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1. Imperial Magadhan, Silver 'Karshapana' Coin, GH series IV d, type IV-XXXI-G-13, no. 425 (c. 370-320 BC), 3.30g. Obv: 
 Five punches - 1. Sun 2. Six-armed symbol 3. Hare over five-arched hill 4. Bull 5. Four fishes in a pond. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

2. Archaic Silver Punch-marked coin from Gujarat/Kathiawad region, attributed to 'Surashtra Janapada' (c. 350-250 BC), 
 ¼ Karshapana, Rajgor series 18, no. 409 var., 0.61g. Obv: Elephant facing right, small symbols around. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

3. Eran-Vidisha, Uninscribed Copper Punch-marked Coin (c. 200-100 BC), Pieper 466, 5.66g. Obv: Four punches - 1. 
 Triangle-headed standard in a 'Damaru'-shaped bracket 2. Horse walking to right 3. 'Ujjain' symbol 4. River with fishes and 
 turtles. Rev: Blank. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

4. Eran-Vidisha, Uninscribed Copper Punch-marked Coin (c. 200-100 BC), Pieper 470, 5.64g. Obv: Four punches - 1. 
 Elephant walking to right 2. Horse walking to right 3. 'Ujjain' symbol 4. River with fishes and turtles. Rev: Blank. About Very
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                              1,500 - 2,000     Estimate : ` 

5. Eran-Vidisha, Copper die-struck coin of Hathadeva (c. 200-100 BC), countermarked by a bold 'Nandipada within U' 
 symbol, obliterating other details, 3.51g. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

6. Early Uninscribed Cast Copper Coin, Narmada Valley region (c. 200-100 BC), 6.17g. Obv: Elephant walking to right, 
 Swastika above, horizontal taurine below. Rev: Three-arched hill with crescent, flanked by Swastikas and Nandipadas, 
 horizontal triangle-headed standard below. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                              1,000 - 1,200     Estimate : ` 

7. Ujjain, Uninscribed die-struck coin (c. 200-100 BC), similar to Kothari type 64, 2.87g. Obv: Group of symbols - tree-in-
 railing in centre, wavy line below, Shrivatsa to left, wheel and small 'Ujjain' symbol to right. Rev: Plain. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                              2,000 - 2,200     Estimate : ` 

8. Ujjain, A group of three Uninscribed die-struck coins (c. 200-100 BC): (a) Kothari RB 70, 3.48g. Obv: Group of symbols - 
 bull to right, tree-in-railing, fishes in a pond. Rev: Standing man superimposed on 'Ujjain' symbol. (b) Kothari RB31, 2.79g. 
 Obv: Group of symbols - tree over a five-arched hill, six-armed symbol to its left, fishes in pond above. Rev: 'Ujjain' symbol 
 with small taurines in orbs. (c) Not listed in Kothari or Pieper, 2.14g. Obv: Triangle-headed standard in railing, small taurine 
 within triangle and above it; 'Ujjain' symbol with small taurines in orbs to its left. Very Fine and Better, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                              4,000 - 5,000     Estimate : ` 
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9. Ujjain, a group of three uninscribed die-struck coins (c. 200-100BC): (a). Obv: Fishes-in-a-pond, wheel with arrow-spokes, 
 triangle-headed standard and small 'Ujjain'-symbol. Rev: 'Ujjain'-symbol with concentric circles as orbs (Kothari Rb72, 
 2.96g.). (b). Obv: Shrivatsa, tree-in-railing, triangle-headed standard and small 'Ujjain'-symbol. Rev: 'Ujjain' symbol 
 (similar to Kothari RB271-272, 2.52g.). (c). Obv: Bull walking to right, six-armed symbol above, tree-in-railing to right. 
 Rev: small 'Ujjain'-symbol (Kothari RB142, 0.89g.). Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

10. Ujjain, A group of three Uninscribed die-struck coins (c. 200-100 BC): (a) Kothari RB 235, 3.52g. Obv: Group of symbols - 
 tree-in-railing, fishes in pond, wheel with arrowed spokes, small taurine, small 'Ujjain' symbol. Rev: 'Ujjain' symbol and a 
 'caduceus' to right. (b) Pieper 289, 3.02g. Obv: Standing man holding staff and water pot, tree-in-railing to right, fishes in 
 pond above; triangle-headed standard, wheel with arrowed spokes etc to left. Rev: 'Ujjain'-symbol with Swastikas in orbs. 
 (c) Pieper 286, 1.86g. Obv: Standing man holding staff and water pot, tree-in-railing to left. Rev: Composite and conjoined 
 'Ujjain' symbols. Very Fine and Extremely Fine, Rare. (3 Coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

11. Indo-Greeks, Silver Square Drachm of Apollodotos I (180-160 BC), BN series 4, 2.27g. Obv: Elephant facing right, 
 monogram below; Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS around. Rev: Bull standing facing right, 
 monogram below; Kharoshthi legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

12. Indo-Greeks, Square Silver Drachm of Apollodotos I (c. 180-160 BC), BN series 4, 2.28g. Obv: Elephant marching to 
 right, monogram below; Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS around. Rev: Bull standing facing 
 right; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

13. Indo-Greeks, Silver Drachm of Antimachos II (c. 160-155 BC), BN series 1, 2.36g. Obv: Nike holding palm frond walking 
 frontally; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around. Rev: Macedonian horseman striding right; 
 Kharoshthi legend Maharajasa Jayadarasa Antimakhasa around. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

14. Indo-Greeks, Silver Drachm of Antimachos II (c. 160-155 BC), BN series 1, 2.37g. Obv: Nike holding palm frond walking 
 frontally, monogram to left; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around. Rev: Macedonian 
 horseman striding right; Kharoshthi legend Maharajasa Jayadarasa Antimakhasa around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

15. Indo-Greeks, Silver Drachm of Antimachos II (c. 160-155 BC), BN series 1, 2.31g. Obv: Nike holding palm frond walking 
 frontally; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around. Rev: Macedonian horseman striding right; 
 Kharoshthi legend Maharajasa Jayadarasa Antimakhasa around. About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

16. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander (160-145 BC), BN series 13, 2.41g. Obv: Diademed bust of King, Greek legend 
 BASILEOS SOTEROS MENANDROU in two parts. Rev: Athena Alkidemos, brandishing thunderbolt facing left, 
 Kharoshthi legend …Tratarasa Menadrasa; monogram in left field. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

4

9 10

11 12 13 14

15 16



17. Indo-Greeks, Menander (160-145 BC), Silver Drachm, 2.38g. Obv: Helmeted and diademed bust of King, Greek legend 
 BASILEOS SOTEROS MENANDROU in two parts. Rev: Athena Alkidemos, brandishing thunderbolt facing left, 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa in a continuous circle, monogram in right field. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

18. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), BN series 9, 2.43g. Obv: Diademed king thrusting javelin to 
 left, Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: Athena Alkidemos brandishing thunderbolt, facing left, 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa around with monogram in right field. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

19. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), BN series 9, 2.35g. Obv: Diademed king thrusting javelin to 
 left, Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: Athena Alkidemos brandishing thunderbolt, facing left, 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa, monogram in right field. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

20. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 6, 2.30g. Obv: Diademed bust of King facing left, 
 thrusting a javelin; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos, facing and 
 hurling thunderbolt to right, monogram in the left field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around.
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

21. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), BN series 13, 2.35g. Obv: Diademed bust of the king facing 
 right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left, 
 monogram in the left field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa… around. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

22. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), BN series 16, 2.41g. Obv: Diademed and helmeted bust of the 
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling 
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa (Menandrasa) around. Very 
 Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

23. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), BN series 16, 2.27g. Obv: Diademed and helmeted bust of the 
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling 
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

24. Indo-Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), BN series 16, 2.37g. Obv: Diademed and helmeted bust of the 
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling 
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very Fine+, 
 Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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25. Indo Greeks, Silver Drachm of Menander I (c. 155-130 BC), 2.29g. Obv: Diademed bust of the king facing right; Greek 
 legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left, monogram in 
 the right field and Greek letter M to left, Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. About Extremely 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

26. Indo-Greeks, Silver Square Drachm of Philoxenos (100-95 BC), BN series 4, 2.45g. Obv: Diademed bust of king to right, 
 Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU. Rev: Helmeted soldier on prancing horse, Kharoshthi legend 
 Maharajasa Apadihatasa Pilisinasa; monogram below. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

27. Indo-Greeks, Silver Drachm of Apollodotos II (c. 85-60 BC), BN series 2, 2.16g. Obv: Diademed bust of king, Greek 
 legend around BASILEOS SOTEROS KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU. Rev: Athena hurling thunderbolt to  
 left, monogram to right; Kharosthi legend Maharajasa (Tratarasa) Ap Very Fine+, Very Scarce.aladatasa around. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

28. Indo-Greeks, Dionysos (65-55 BC), Silver Drachm, BN series 1, 2.23g. Obv: Profile bust of king wearing diadem facing 
 right; Greek legend BASILEOS SOTEROS DIONYSIOU around. Rev: Athena alkidemos hurling thunderbolt in the 
 centre, Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Diyanisiyasa around; monogram in the left field. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

29. Mathura, Monarchical Coinage, Copper Coin of Brahmamitra (c. 100-50 BC), MAC 4502, 5.13g. Obv: Goddess standing 
 with upraised hand, curved pond with fishes below, typical tree to left; Brahmi legend Brahma… above. Rev: Indistinct.
 About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

30. Indo-Scythians, Debased Silver Tetradrachm of Azes (58-30 BC), Senior 105.500, 7.83g. Obv: King mounted on horse 
 holding a whip; crude Greek legend around. Rev: Zeus Nikephoros standing facing left with sceptre; Kharoshthi legend 
 (Maharajasa Rajara) jasa Mahatasa Ayasa around, monogram in left field and Kharoshthi letter Sam to right. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

31. Satavahanas, Arsenical Copper 'lion'-type coin of Siri Sati (c. 100-50 BC) from Vidarbha region, 5.13g. Obv: Lion with 
 pointed ears standing facing a tree-in-railing to its right. Rev: 'Ujjain'-symbol with one orb modified as a Nandipada; Brahmi 
 legend …Siri Satisa around. Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

32. Satavahanas, Two Coins: (a) Symbolic type in arsenical copper from Vidarbha, no legend visible but usually attributed to 
 Siri Satakani (c. 100-50 BC), 7.63g. Obv: Six-armed symbol and 'Ujjain' symbol with one orb modified as Nandipada. Rev: 
 Tree-in-railing with triangle-headed standard to right. (b) 'Lion' type, Nasik region, Siri Satakani (c. 100-50 BC), 5.59g. 
 Obv: Lion standing facing right, Swastika above, Brahmi legend …Siri Satakanisa in retrograde letters. Rev: Tree with large 
 leaves in railing, modified 'Ujjain' symbol to right; all within double rectangular border. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                              4,000 - 5,000     Estimate : ` 
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33. Satavahana, Lead 'bull'-type coin of Siri Satakani (c. 100-50 BC) of Newase-Paithan region, 20.23g. Obv: Bull with tail 
 curled above the hump, charging to right; Brahmi legend …Siri Satakanisa above. Rev: A composite symbol of Nandipadas 
 inside a rectangle with arrows at four cardinal points, with more Nandipadas in quadrants. Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

 This type of coin was adjudged by Dr. Shobhana Gokhale to represent the Vedic sacrifice of Vrshotsarja where a young bull was 
 ceremoniously let free from agricultural labour. The symbol on the reverse is unique to this type of coins.

34. Satavahanas, Arsenical Copper 'elephant'-type coin of Siri Satakani (c. 100-50 BC) from Nasik region, 8.60g. Obv: 
 Elephant marching to right, proto-'Ujjain'-symbol above with traces of Brahmi legend. The details are obliterated under a 
 rectangular stamp of modified 'Ujjain'-symbol. Rev: Tree with large ornate leaves in a railing, with dots placed between its 
 leaves. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

35. Satavahanas, Arsenical Copper 'elephant' type coin of Gotamiputa Siri Satakani (c. 50-80 AD) from Nasik region, 4.14g. 
 Obv: Elephant marching to right, proto-'Ujjain' symbol above with traces of Brahmi legend. The details are obliterated under 
 a rectangular stamp of modified 'Ujjain'-symbol. Rev: Tree with large ornate leaves in a railing, with dots placed between its 
 leaves. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                   3,000 - 4,000                Estimate : ` 

36. Satavahanas, Arsenical Copper 'elephant'-type coin of Kochhiputa Siri Satakani (c. 50-30 BC) from Nasik region, 6.07g. 
 Obv: Elephant standing facing right, 'Ujjain' symbol and vase above and wavy line below; traces of Brahmi legend Rano 
 Kochhi… Rev: Tree with large ornate leaves in a railing, with dots placed between its leaves. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                   5,000 - 6,000                Estimate : ` 

37. Ancient Tamilnadu, Uninscribed Die-Struck Copper Coin of the Chola chiefs of 'Sangam' period (c. 50-100 AD), MCSI 
 114-116, 2.07g. Obv: Elephant walking to left with a Shrivatsa above. Rev: Tiger to left with tail curled above its back.
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

38. Western Kshatrapas, Kshaharata Dynasty, Two Copper coins of Bhumaka (c. 10-33 AD), Fishman 4.3, 5.35 and 3.55g. 
 respectively. Obv: Thunderbolt and arrow, Kharoshthi legend partly visible. Rev: Plough-lion and wheel standards, Brahmi 
 legend …Jayatasa Bhumakasa. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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39. Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, Silver Drachm of Nahapana (c. 33-78 AD), with Greek legend beginning with 
 'Ranniu' on obverse, Fishman 3.1, 1.54g. Obv: Bust of the ruler wearing flat cap and locks of hair on temples; Greek legend 
 RANNIU SAAARATAC NAAPANAC around. Rev: Dynastic emblem of thunderbolt and arrow; Kharoshthi legend 
 Rano Kshaharatasa Nahapanasa to left, Brahmi legend Rajno Ksharatasa…. to right. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 Generally the weight of this type of coins is above 2g. but this coin is of lower weight of 1.54g.

40. Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, Silver Drachm of Nahapana (c. 33-78 AD), with Greek legend beginning with 
 'Ranniu' on obverse, Fishman 3.1, 2.42g. Obv: Bust of the ruler wearing flat cap and locks of hair on temples; Greek legend 
 RANNIU SAAARATAC NAAPANAC around. Rev: Dynastic emblem of thunderbolt and arrow; Kharoshthi legend 
 Rano Kshaharatasa Nahapanasa to left, Brahmi legend Rajno… Nahapanasa to right. Graded as MS 60+ Prime (T) by NGS 
 of India, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

41. Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, Silver Drachm of Nahapana (c. 33-78 AD), with Greek legend beginning with 
 'Basileos' on obverse, Fishman 3.2, 2.27g. Obv: Bust of the ruler wearing flat cap and locks of hair on temples; Greek legend 
 BACILEOC XATRADOU NABANOU around. Rev: Dynastic emblem of thunderbolt and arrow; Kharoshthi legend 
 Rano Kshaharatasa Nahapanasa to left, Brahmi legend to right mostly out of flan. About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

42. Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, Silver Drachm of Nahapana (c. 33-78 AD), with Greek legend beginning with 
 'Basileos' on obverse, Fishman 3.2, 1.92g. Obv: Bust of the ruler wearing flat cap and locks of hair on temples; Greek legend 
 BACILEOC XA… NABANOU around. Rev: dynastic emblem of thunderbolt and arrow; Kharoshthi legend Rano 
 Kshaharatasa Nahapanasa to left, Brahmi legend out of flan. Graded as MS 60 Prime (T) by NGS of India, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

43. Western Kshatrapas, Kshaharata Dynasty, obverse brockage (Lakhi) of Nahapana (c. 33-78 AD), showing retrograde 
 impression of obverse on reverse, 2.07g. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

44. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha I as Mahakshatrapa (1st reign 178-188 AD), Silver Drachm, dated 
 SE 100, 2.00g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem 
 in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa. Fishman 
 11.6.100 ('Mint B'). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 1,500 - 2,000  Estimate : ` 

45. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Two Silver Drachms: (a) Rudrasimha I as Mahakshatrapa (c. 177-197 AD), 
 dated SE 104, Fishman 11.6.104 ('Mint B'), 1.98g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. 
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatra (pasa Rudradamaputrasa)Rajño Mahakshatrapasa 
 Rudrasihasa around. (b) Vijayasena as Mahakshatrapa, (c. 239-251 AD), dated SE 165, Fishman 23.3.165 ('Mint B'), 1.96g. 
 Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño 
 Maha…. Damasenaputrasa Rajño Mahashatrapasa Vijayasenasa. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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46. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha I as Mahakshatrapa (1st reign 178-188 AD), Silver Drachm, dated 
 SE 104, 2.08g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem 
 in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamnah-putrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa. Fishman 
 11.2.104 ('Mint A'). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

47. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Silver Drachm of Rudrasimha I as Kshatrapa, (c. 188-190 AD), dated SE 112, 
 Fishman 11.3R.112, 2.19g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic emblem in 
 centre; Brahmi legend …Rudradamnaputrasa Rajño Kshatrapasa Ru(dra)… Very Fine+, Unique so far.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 Fishman has written 'Mint A', with reverse symbols in dynastic emblem, listed as 'not yet known, may exist'.

48. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha I as Mahakshatrapa (2nd reign 190-197 AD), Silver Drachm, dated 
 SE 113, 2.09g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem 
 in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajñah Mahakshatrapasa Rudrasihasa. Fishman 
 11.6.113 ('Mint B'). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               1,500 - 2,000    Estimate : ` 

49. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha I as Mahakshatrapa (2nd reign 190-197 AD), Silver Drachm, dated 
 SE 115, 2.20g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem 
 in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajño Maha(kshatra)… Fishman 11.6.115 ('Mint B'). 
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               2,500 - 3,000    Estimate : ` 

50. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), Silver Drachm, dated SE 124, 
 2.19g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem in 
 centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudra(siha)putrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenasa. Fishman 
 13.4R.124 ('Mint B' with positions of sun and crescent reversed). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               2,000 - 2,500    Estimate : ` 

51. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), Silver Drachm, dated SE 127, 
 2.03g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem in 
 centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenasa. Fishman 
 13.4.127 ('Mint B'). Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               3,000 - 4,000    Estimate : ` 

52. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Damasena as Mahakshatrapa (222-238 AD), Silver Drachm, dated SE 145, 
 2.40g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem in 
 centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa (Rudrasihasa) putrasa Rajño Mahakshatrapasa Damasenasa. Fishman 
 18.2.145 ('Mint A'). Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               6,000 - 8,000    Estimate : ` 

 According to Fishman, there is only one other coin dated SE145 known for Damasena as Mahakshatrapa; it is in the British Museum.

53. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Damasena I as Mahakshatrapa (222-238AD), Silver Drachm, dated Se149 
 2.06g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev: Dynastic emblem in 
 centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa (Rajño Mahakshatrapasa) Damasenasa, Fishman 
 18.2.149 ('Mint A'). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               2,500 - 3,000    Estimate : ` 

 SE149 was the year in which Sanghadaman is also known to have struck coins as a Mahakshatrapa, possibly owing to a short lived 
 rebellion.
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54. Western Kshatrapas, 'Abhira' Ishwaradatta (242-243 AD), Silver Drachm, Year 1, 2.08g. Obv: Profile bust of king facing 
 right, Greek legend around. Rev: Dunastic emblem in centre, Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa Ishwaradattasa 
 Varshe Prathame, Fisherman 24.2.1 Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               1,200 - 1,500    Estimate : ` 

55. Western Kshatrapas, Karddamaka Dynasty, Silver Drachm of Swami Rudrasimha III (c. 385-415 AD), dated Se310, 
 Fishman 38.2.Y310, 2.15g. Obv: Profile bust of king facing right, date behind. Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi 
 legend Rajño Mahakshatrapasa Swami Satyasenaputrasa Rajño Mahakshatrapasa…. around. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               2,000 - 2,500    Estimate : ` 

56. Gujarat, Gold Signet Ring, Kshatrapa-Gupta period (c. 300-400 AD), with Brahmi inscription Nandasyashri, 3.60g.
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

57. Paratarajas of Sindh and Balucshistan, Silver Drachm of Yolamira, late type (c. 125-150 AD), 3.48g. Obv: Diademed 
 bust right, dotted border. Rev: Swastika right, retrograde Brahmi legend around: Yolamirasa Bagarevaputasa Pāratarājasa. 
 About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

58. Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Silver Hemidrachm of Yolamira, middle type (c. 125-150 AD), 1.93g. Obv: 
 Diademed bust right, dotted border. Rev: Swastika right, Brahmi legend around reading anticlockwise: Yolamirasa 
 Bagarevaputrasa Pāra (tarājasa). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

59. Paratarajas of Sindh and Balucshistan, Silver obol of Yolamira (c. 125-150 AD), 0.91g. Obv: Diademed bust facing right. 
 Rev: Brahmi legend in four lines: Yolamira / sa Bagareva / putrasa Pāra / tarājasa. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

60. Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Copper Drachm (reduced weight standard) of Koziya (c. 235-265 AD), 1.71g. 
 Obv: Diademed bust right, wearing elaborate head-dress. Rev: Swastika right, Kharoshthi legend around: Koziyasa 
 Kozanaputrasa Pāratarāja. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

61. Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Copper Drachm (reduced weight standard) of Koziya (c. 235-265AD), 1.68g. 
 Obv: Diademed bust left, wearing coronet. Rev: Swastika right, Kharoshthi legend around: Koziyasa Kozanaputrasa 
 Pāratarāja. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

62. Kushans, Copper Drachm of Kujula Kadphises (c. 30-80 AD), 'posthumous Hermaios' imitative type, MAC2906-2910, 
 2.36g. Obv: Crudely executed bust, pseudo-Greek inscription around. Rev: Crudely executed Herakles standing, garbled 
 Kharoshthi legend around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

63. Kushans, Copper Hemidrachm of Huvishka (c. 150-185 AD), MACW 3346, 7.22g. Obv: King seated facing right, traces of 
 Bactrian legend around. Rev: Sun god standing facing left; Tamgha in the left field, traces of Bactrian legend MIIRO to the 
 right. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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64. Kushans, Gold ¼ Dinar of Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Göbl 9, MAC3005, 2.00g. Obv: Diademed and bearded bust 
 of king right in square frame, traces of Bactrian legend BACILEO…(PhI)SES around. Rev: Trident with battle axe and an 
 erect Linga standing between tamgha and Nandipada, Kharoshthi legend Maharaja Rajadiraja Wema Kataphishasa around.
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

65. Kidarites, Gold Dinar imitating designs of Kushan king Vasudeva II (c. 300-350 AD), 7.77g. Obv: Nimbate king wearing 
 conical helmet and armour, standing holding a trident, offering sacrifice at an altar with trident standard in the backdrop; 
 crude Bactrian legend ShAONANO ShAO BAZO KOShOO around. Rev: Nimbate Shiva/Oesho, crudely executed, 
 standing reclining on Nandi; Bactrian legend OEShO to right and angular Tamgha in the left field. Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

66. Kidarites, Base Gold Dinar with legend 'Kidara', Kashmir series, Gobl 618. Obv: Crude representation of nimbate, 
 helmeted and cuirassed king, holding trident, offering sacrifice at an altar with trident in the background; Brahmi letter 
 Kidara under the arm holding javelin and Kushana near the feet to the left. Rev: Representation of goddess enthroned, 
 holding cornucopia and diadem; Brahmi legend Ala to right and Tamgha to left. Graded as VF 25 by NGS of India, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

67. Gupta Empire, Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar, Altekar Class I, var. E, 7.22g. Obv: Nimbate king, wearing 
 tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda standard in the backdrop; 
 Brahmi legend Samudra under the king's arm holding the standard, traces of Brahmi legend (Sa)mara-shata-vitata … 
 around, reading from left. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on throne holding cornucopia and noose, with folds of her 
 lower garment covering her knees; Brahmi legend Parakrama to right and a Tamgha in the left field. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

68. Gupta Empire, Chandra Gupta II (375-415 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 8.08g. Obv: Nimbate 
 and bare-bodied king, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the background; 
 traces of Brahmi legend along the margin and Chandra below king's arm holding the bow. Rev: Nimbate goddess Lakshmi 
 seated cross-legged on a lotus, with a lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend Shri Vikramah to the right and 
 Tamgha to left. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

69. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), Silver Drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class 
 VI, var. B, 2.15g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste Sanskrit 
 Vijitavaniravanipati Kumara Gupto… Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

70. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), Silver Drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class 
 VI, var. B, 2.13g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste Sanskrit 
 Vijitava… Kumara Gupto (DivamJayati). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

11

64
65

66
67

68
69 70



71. Gupta Empire, Skanda Gupta (450-470 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Var. A, 9.18g. Obv: Nimbate king 
 standing, wearing a tunic, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other; a 'Garuda' standard to his left, Brahmi 
 legend Skanda below the arm holding the bow. Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding lotus in one 
 hand and a noose in the other; Tamgha in the left field and Brahmi legend Kramaditya to right. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

72. Gupta Empire, Budha Gupta (475-495 AD), Silver Drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, 2.15g. Obv: 
 Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste Sanskrit Vijitavaniravanipati Budha 
 Gupto Divam… About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

 Silver coins of Budha Gupta are extremely rare. This specimen shows almost complete legends.

73. Sasanian / Hunnic Empire in Sindh and Western Rajasthan, Base Gold Dinara imitating Sasanian designs in the name of 
 'Jagaprakasha', unpublished in major sources, 6.96g. Obv: Bust of king wearing diadem and an elaborate semi-crenelated 
 crown; Brahmi legend to right Shri Jagapra (kasha). Rev: Sasanian-style altar with luminous Shivalinga at the top, flanked 
 by sun and moon, with two human figures in attendance. Very Fine+ Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

 This is a very rare type of post-Gupta base gold Dinar currency circulating in Western India, drawing inspiration from Sasanian coin 
 designs. We don't know who was 'Jagaprakasha' whose name the coin bears, but chances are that he was an early Rajput ruler, likely of 
 Hunnic ancestry. The motif of the 'illuminated Linga' on altar on the reverse is most interesting, and throws important light on how the 
 Iranian Solar cult mixed with Shaivism at this time. The cataloguer is aware of only two other coins of this type in existence, one of which is 
 in the collection of the American Numismatic Society, New York.

74. Vishnukundin dynasty of Vengi, Anonymous Copper Coin (c. 500-600 AD), MCSI no.180, 8.56g. Obv: Lion facing to 
 right upraised paw. Rev: Conch shell between two tridents within rayed circle. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

75. Vishnukundin dynasty of Vengi, Anonymous Alloyed Copper Coin (c. 500-600 AD), similar to MCSI no.181-182, 4.49g. 
 Obv: Lion facing to right upraised paw, Shrivatsa symbol above. Rev: Conch shell between two tridents within rayed circle.
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    Estimate : ` 1,500 - 2,000

76. Hun (Hephthalite) Kingdom, Copper Stater of Mihiragula (c. 515-530 AD), Kashmir series, MAC3779-3781, 7.92g. 
 Obv: Kushan-style king standing holding a standard and offering a sacrifice; Brahmi legend Shahi Mi (hi) ragula around. 
 Rev: Goddess seated holding a cornucopia. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

th Mihiragula is known to have retired to Kashmir after suffering a defeat at the hands of Gupta ruler Narasimha Gupta Baladitya in mid-6  
 century AD. The coins he issued there follow Kushan / Kidarite prototypes.
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77. Chola King, Raja Raja I (985-1014 AD), Gold 1/8 Kahavanu, 0.23g. Obv: Standing figure of king. Rev: Nagari legend 
 Jaya/Chola. Very Fine, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

78. Chola Kings, Raja Raja I (985-1014 AD), Gold 1/8 Kahavanu, 0.46g. Obv: Dynastic emblem of bow, umbrella, seated tiger 
 and pair of fish. Rev: Nagari legend Yuddha/malla, MCSI-II 331. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

79. Chola King, Raja Raja I (Issued after C. 1007 AD), Gold Kahavanu, 4.32g. Obv: King half seated, with raised arms on right; 
 Nagari legend beneath arm Sri/Raja/Raja. Rev: Standing man with lamp on left and group of pellets on right, MCSI-II 337. 
 Very Fine+, Very Scarce. 
 20,000 - 22,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

80. Cholas, Silver Tara attributed to Raja Raja I (c. 1014-1044 AD), not listed in 'Coins of Tamil Nadu' by K. Ganesh, 0.20g. 
 Obv: Chola dynastic emblem composed of a seated tiger, royal umbrella & fish. Rev: Nagari legend Ulapadi in two lines. 
 Very Fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

81. Western Gangas of Talakkad, Gold Elephant type Gadyana, (c. 1000-1200 AD), Ganesh 3.7, 3.90g. Obv: Caparisoned 
 elephant standing facing right, Kannada letters Ma na above. Rev: Ornamental floral scroll design. Extremely Fine, Rare. 
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

82. Western Gangas (10th-11th century AD), Gold Gajapati Pagoda, 3.87g. Obv: An ornate elephant standing at right. Rev: 
 Ornamental floral scroll, MCSI-I 192-193. Very Fine+, Very Scarce.  
 20,000 - 22,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

83. Late Medieval Maharashtra (Marathwada / Vidarbha) (c. 1000-1200 AD), Silver Coin of 'Yadava' lion-type fabric with an 
 uncertain legend on the reverse which reads Shri…. / thala… on the reverse, interesting and unpublished in major 
 publications, 0.89g. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

84. Kadambas of Goa, Anonymous Silver Tara (c. 1000-1100 AD), not listed in major publications, 0.16g. Obv: Roaring lion, 
 facing left. Rev: Kannada numeral 1.25. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The attribution of these coins to the Kadambas is based on their similarity with gold Gadyanas bearing the same 'roaring lion' design.

85. Chalukyas of Kalyana, Unattributed and Uninscribed Gold ¼ Fanam, (c.1000-1100AD), 0.10g. Obv: Lion facing right. 
 Rev: Kannada letter Ga. Extremely Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

86. Chalukyas of Gujarat, Siddharaja Jaya Simha (1094-1144 AD), Silver Dirham (3), 0.39g, 0.33g and 0.26g. Obv: Elephant 
 facing to right. Rev: Nagri legend Srima Jaya Simha in two lines, Deyell 163a. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

87. Chandellas of Jejakabhukti, Kirtti Varman (11th Century AD), Gold 1 Masha, 1.02g. Obv: Seated Goddess Lakshmi 
 facing. Rev: Nagri legend Srimat Ki/tti Varmma/devah, in three lines. Very Fine+, Very Scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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88. Paramaras of Vidarbha, Gold Punch-marked Gadyana of Jagadeva (12th Century AD), 3.65g. Obv: Four punches - 1 x 
 dagger showing a human figure on blade, 2 x geometrical D shaped design, 1 x Nagari legend Sri Jagadeva. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

89. Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandra (1114-1154 AD), Gold 4½ Masha, 4.09g. Obv: Goddess Lakshmi seated. Rev: 
 Nagri legend Srimat Go/vinda chandra/deva in three lines, lotus below right, Deyell 145. Very Fine+, Very Scarce.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

90. Hoysalas, Silver fractional Tara attributed to Ballala II (1173-1220), Ganesh 'Karnataka' 8.58, 0.12g. Obv: Stylized lion, 
 uncertain symbol in crescent above. Rev: Kannada letter Ba, Kannada number 2.5 below. Very Fine, Scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

91. Hoysalas, Silver Tara attributed to Ballala II (1173-1220), Ganesh 'Karnataka'8.62, 0.20g. Obv: Stylized lion, Nagari letter 
 Ra in crescent above. Rev: Unidentified figure above Grantha letter Ba, Kannada number 2.5 below. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

92. Hoysalas, Anonymous Silver ¼ Tara (c.1200-1300 AD), unlisted by Mitchiner and Ganesh, 0.15g. Obv: Stylized lion. Rev: 
 Kannada numeral 1.25. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

93. Hoysalas, Silver Tara attributed to Someshwara (1235-1260), Ganesh 'Karnataka'8.40, 0.21g. Obv: Stylized lion, Kannada 
 letter So in crescent above. Rev: Kannada number 2.5. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

94. Medieval Gujarat, Uninscribed Copper Coin attributed to the Vaghelas (c. 1200-1300 AD), 3.75g. Obv: Vase or Kalasa in 
 rectangle. Rev: Swastika in rectangle. Fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

� The attribution of this coin to the Vaghelas is based on other 'vase'-type coins which bear names of kings from that dynasty.

95. Medieval Gujarat, Vaghela Dynasty, Karna Deva II (1297-1304 AD), Copper Coin of 'Hamsa' type, unpublished variety, 
 4.90g. Obv: Hamsa bird facing left. Rev: Nagari legend in two lines (Sri) Ka(rna) / Devasya. About Very Fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

96. Yadavas of Devagiri, Ram Chandra (1270-1311 AD), Gold Asu or 'Padma Tanka', 3.78g. Obv: Five punches: 2 x Kannada 
 letter 'Shri', 1 x Sankha shell, 1 x lotus in centre and 1x Nagari legend Shri Rama with a bow below. Very Fine+, Very Scarce.
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

97. Yadavas of Devagiri, Mahadeva (1261-1270 AD), Gold Punch-marked Asu or 'Padma Tanka', similar to MSCI-I no. 288, 
 3.80g. Obv: Five punches: 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell, 1 x lotus in centre and 1 x Nagari legend Mahadeva 
 with sword below. Very Fine+, Very Scarce.
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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98. Nayakas of Madurai, Unattributed Copper Cash in the name of 'Sri Vira', not listed in 'Coins of Tamilnadu' by K Ganesh, 
 1.05g. Obv: Five Pinda balls placed on an ornamental pedestal. Rev: Kannada legend Sri Vira. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

99. Nayakas of Madurai, Copper Cash, unpublished in major publications, 1.45g. Obv: Dear facing right. Rev: Kannada letter 
 'Vi' in circle. Very Fine+, Very Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Most likely an issue of one of the many rulers named 'Virappa Nayaka' of the Madurai kingdom.

100. Nayakas of Chitradurga, Gold Pagoda, 3.36g. Obv: Bal Gopal seated facing. Rev: Nagari legend Sri Pra/tapa 
 Krishna/raya in three lines, MCSI-I 882. Very Fine+, Very Scarce. 
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

101. Vijayanagara Empire, Silver Tara of Harihara II (1377-1404), Ganesh 'Karnataka' 9.22, 0.26g. Obv: Nagari legend Hari / 
 Hara in two lines, sword to left. Rev: Nagari letter Ha with Kannada numeral 2.5. Very Fine, Very Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

102. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.71g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: 
 Nagari legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines, MCSI-I 412-414. About Extremely Fine, Scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

103. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.70g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: 
 Nagari legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines, MCSI-I No. 412-414. Broad Flan, Extremely Fine, Very Scarce.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

104. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.69g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: 
 Nagari legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines, MCSI-I No. 412-414. Very Fine, Very Scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

105. Vijayanagar, Copper Cash of  Devaraya I or II (1400-1450 AD), Tamilnadu series, unpublished in major publications, 
 3.51g. Obv: Elephant walking to right, Nagari letter 'Cha' above. Rev: Crude representation of Chola-style 'seated man', 
 crescent and trident to right. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin is stylistically similar to the issues of Lakkana Dannayaka, governor of Madurai during the reign of the two Devarayas. The 
 meaning of the letter 'Cha' is uncertain but its placement mimics the positioning of a ceremonial banner above the elephant's back.

106. Vijayanagr, Sangama Dynasty, Devaraya I (1406-1422 AD), Gold Pagoda, 3.39g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Nagari 
 legend Sri Pra/tha padeva/raya in three lines, MCSI-I 450. Extremely Fine, Very Scarce. 
 14,000 - 16,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

107. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Devaraya I (1406-1422 AD), Gold ½ Pagoda, 1.69g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: 
 Nagari legend Sri Pra/tha Padeva/raya in three lines. Very Fine+, Very Scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

108. Nayakas of Gingee, Uninscribed Copper Cash (c. 1500-1600 AD), Ganesh 'Tamilnadu' no. 7.20, 3.46g. Obv: Seated 
 Hanuman in dotted border. Rev: Vaishnavite emblems Sankha, Chakra, Vadakkalai Namam and weapons bow, sword and 
 javelin, all in a composite configuration. About Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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109. Vijayanagar, Tuluva Dynasty (1509-1530 AD), Gold ½ Varha, 1.68g. Obv: Bal Krishna seated facing accosted by conch. 
 Rev: Nagari legend Sri Pratapa Krishna Raya. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

110. Vijayanagar Empire, Gold Hon of Sadasiva Raya (1542-1658 AD), Ganesh 'Karnataka' 9.103, 3.41g. Obv: Shiva and 
 Parvati seated on a pedestal. Rev: Nagari legend Sri Pratapa Sava Raya in three lines. Very Fine+, Very Scarce.
 20,000 - 22,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

111. Vijayanagar Empire, Gold Hon of Sadasiva Raya (1542-1658 AD), Ganesh 'Karnataka' 9.103, 3.40g. Obv: Shiva and 
 Parvati seated on a pedestal. Rev: Nagari legend Sri Pratapa Sava Raya in three lines. Very Fine+, Very Scarce.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

112. Vijayanagar Kingdom, Venkataraya II or III, Gold ½ Varaha, Girijapati 392-395, 1.71g. Obv: God Venkatesvara standing 
 at front. Rev: Nagri legend Sri Venkate/swaraya/namah in three lines. About Very Fine, Very Scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

113. Vijayanagar Kingdom, Venkataraya II or III, Gold ½ Varaha, Girijapati 392-395, 1.70g. Obv: God Venkatesvara standing 
 at front. Rev: Nagri legend Sri Venkate/swaraya/namah in three lines. Very Fine, Very Scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

114. Marathas of Tanjore, Anonymous Copper Cash (c. 1700-1750 AD), Ganesh 'Tamilnadu' no. 10.12, 3.31g. Obv: Seated 
 goddess Lakshmi. Rev: Nagari legend Maharaja in two lines. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

115. Marathas of Tanjore, Anonymous Fractional Copper Cash (c. 1700-1800 AD), Ganesh 'Tamilnadu' no. 10.33, 0.83g. Obv: 
 Devanagari legend Maharaja in two lines. Rev: Tamil legend Karaikal in three lines. Fine, Rare.
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th Most likely struck by Maratha chiefs of Tanjore imitating French coinage of Karaikkal on the Coromandel Coast in mid-18  century.

116. Post-Vijayanagara Tamilnadu, Copper Cash of 'local Coimbatore district / Satyamangalam' series (c. 1740-1780 AD), 
 MCSI 1114-1116, 4.12g. Obv: Hanuman in 'warrior' posture facing right. Rev: Criss-cross pattern with traces of Kannada 
 letters in quadrants. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : 2,500 - 3,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

117. Mysore, Copper Cash, period of Kanthirava Narasa Raya and Dodda Devaraya (1640-1670), MCSI921-925, 2.97g. Obv: 
 Lion roaring to left. Rev: Stylised Nagari legend. Very Fine, Very Scarce. 
 Sold for : 2,000 - 2,500` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

118. Coastal Karnataka Region, Feudatories of the Chalukyas / the Rashtrakutas, Uninscribed Gold Gadyana, 4.70g. Obv: 
 Boar and a lotus flower with long stem. Rev: The shape of an altar or Peetha (the ‘Asana’) for an icon. Extremely Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : 2,50,000 - 3,00,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The most interesting aspect of the coin is the presence of pseudo-Arabic inscriptions in the margins on obverse and reverse. This feature is 
 borrowed from the Gold Dinars of the Baghdad Caliphate arriving in trade on the Karnataka coast. As such the coin is an interesting 
 testimony to the trade relations in the maritime region of the Indian Ocean.

119. Chalukyas of Kalyan, 10th century AD, Gold Pagoda, 4.39g. Obv: A well-designed square form with pellets in each 
 corners and minute orientations in each sides of the square. Rev: A traditional temple formed by lines on dots. Unpublished, 
 Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : 80,000 - 1,00,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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120. Ghaznavids, Bilingual Dirham of Yamin al-Daula Mahmud (998-1030 AD), Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, G&G 
 GZ3, 2.51g. Obv: Shahada in centre, followed by Yamin al-Daulawa Amin Mahmud al-Milla; al-Qadir above, Billah to left. 
 Rev: Sanskrit legend in Sharada script Awyaktamekam Muhammad Awatara Nrpati Mahamuda in circle in centre and Ayam 
 Tankam Mahmudapure Ghatito Tajikiyer Samwati 419 in margin. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

121. Ghaznavids, Silver Dirham of Yamin al-Daula Mahmud (998-1030 AD), Mahmudpur Mint, AH 419, G&G GZ3, 2.80g. 
 Obv: Within circle, Kalima followed by Yamin al-Daulawa Amin Mahmud al-Millah; al Qadir above and billah to left; date 
 and mint details in margin. Rev: Within circle, Sharada inscription Avyaktam ekam Muhammada Awatara Nrpati 
 Mahamooda; around Sharada legend Avyaktiya name ayam tankam hata Mahamudapure Samvati 419. Very Fine, Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

122. Ghaznavids, Silver Dirham of Yamin al-Daula Mahmud (998-1030 AD), Mahmudpur Mint, G&G GZ3. Obv: Within 
 circle, Kalima followed by Yamin al-Daulawa Amin Mahmud al-Millah; al Qadir above and billah to left; date and mint 
 details in margin. Rev: Within circle, Sharada inscription Avyaktam ekam Muhammada Awatara Nrpati Mahamooda; 
 around Sharada legend Avyaktiya name ayam tankam hata Mahamudapure. Graded as XF 40 by NGS of India, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

123. Sultans of Delhi, Billon Jital of Iltutmish, 'text and horseman' type, Delhi fabric, G&G D55, 3.48g. Obv: Stylized horseman 
 with 'Shri' to left. Rev: Arabic legend Shams al-Du… wa al-Din Abu al-… (Iltutmish al-Sultan). Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

124. Sultans of Delhi, Billon Jital of Iltutmish, 'text and horseman' type, Lahore fabric, G&G D59, 3.67g. Obv: Stylized 
 horseman with a star in centre. Rev: Arabic legend …Shams al-Dunya wa al-Din Iltutmish (al-Sultan). Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

125. Sultans of Delhi, Tughluqs, Muhammad bin Tughluq (1325-1351 AD), Gold Dinar, Hadrat Delhi Mint, AH 726, 'al- 
 Wathiq' type, G&G D331, 12.86g. Obv: Attestation of the Kalima in Arabic. Rev: In circle, Arabic legend al-wathia bi-ta yid 
 al-rahman Muhammad Shah al-Sultan, date and Mint details along the margin outside the circle. Extremely Fine, Rare.  

 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

126. Sultans of Delhi, Sayyids, Khidar Khan (1414-1421 AD), Silver Tanka, 10.98g. Obv: Arabic legend al-sultan al a-zam abu 
 'l Muhamid Muhammad Shah bin Firuz Shah sultani. Rev: Arabic legend Fi Zaman al-imam amir al-mu 'minin khulidat 
 khilafatuhu, G&G D650. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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127. Sultans of Delhi, Sayyid Dynasty, Billon Tanka of Muhammad bin Farid  (1434-1445), AH(8)48, G&G D672, 8.22g. Obv: 
 Arabic legend …Muhammad Shah bin Farid Shah ba-Hadrat Dehli. Rev: Arabic legend al-Khalifah Amir al-Momineen 
 Khulidat Khilafatahu and date. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

128. Sultans of Bengal, Muhammad bin Tughluq-Sultan of Delhi (1326-1335 AD), Silver Tanka, Shahr Lakhnauti Mint, 
 G&G B123. Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

129. Sultans of Bengal, Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357 AD), Silver Tanka, Hazarat Firuzabad Mint, AH 758, G&G 
 B153. Very Fine+, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

130. Sultans of Bengal, Sikandar bin-Ilyas Shah (1357-1389 AD), Silver Tanka, al-Balad Firuzabad Mint, G&G B165. Very 
 Fine+, Very Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

131. Sultans of Bengal, Two Silver Tankas of Sikandar bin Ilyas Shah (1357-1389): (a) Type 10, Baldah al-Mahrusa Firuzabad 
 Mint, G&G B192, AH780, 10.81g. (b) Type 6, Hadrat Firuzabad Mint (off flan), G&G B181, 10.79g. Very Fine, Very 
 Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

132. Sultans of Bengal, Sikandar bin-Ilyas Shah (1357-1389 AD), Silver Tanka, Baldat al-Mahrusah Firuzabad Mint, G&G 
 B192. Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

133. Sultans of Bengal, Sikandar bin-Ilyas Shah (1357-1389 AD), Silver Tanka, Baldat al-Mahrusah Firuzabad Mint, G&G 
 B192. Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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134. Sultans of Bengal, Sikandar bin-Ilyas Shah (1357-1389 AD), Silver Tanka, Hadrat Firuzabad Mint, G&G B193. Very 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

135. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), Silver Tanka (Pedigree), Hadrat Firuzabad Mint, AH 
 808, G&G B242. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

136. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), Silver Tanka (Pedigree), mint and date off flan, G&G 
 B242? About Extremely Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

137. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Gold Tanka, Khazana Mint, G&G B757, 10.65g. Obv: 
 Arabic legend al-Sultan al-'Adil 'Ala al-Dunyawa al-Deen Abu al-Muzaffar. Rev: Arabic legend Husain Shah al-Sultan 
 Sayyid al-Ashraf al-Husaini Khallada Mulkahu Khazana. Very Fine, Rare. 
 75,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

138. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, Fathabad Mint, type 2, AH 899, G&G B 706. 
 Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

139. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, Khazana Mint, type 2, AH 921, G&G B709. 
 Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th140. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, 4  Victory type, Dar al Darb Mint, AH 919, 
 G&G B738. Very Fine+, Very Scarce.
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th141. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, 4  Victory type, Dar al Darb Mint, date not 
 clear, G&G B738. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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142. thSultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, 4  Victory type, Fathabad Mint, AH '89', G&G 
 B739. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

th143. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, 4  Victory type, Husainabad Mint, G&G B741. 
 Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

144. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1532-1538 AD), Silver Tanka, type 2, Dar al Darb Mint, AH 904, G&G B762. 
 Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

145. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, type 2, without mint, G&G B766A. Very Fine, 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

146. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, type 3, Husainabad Mint, AH '89', G&G B770. 
 Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

147. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Silver Tanka, Dar al Darb Mint, AH 925, G&G B809. Very 
 Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

148. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Silver Tanka, Dar al-Darb Husainabad Mint, AH 925, 
 G&G B820. Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

149. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Silver Tanka, Khalifatabad Mint, AH 922, G&G B833. 
 Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

150. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Silver Tanka, Tirhut Mardan Mint, ND, G&G B841. Very 
 Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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151. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Silver Tanka, no mint, AH 926, G&G B843. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

152. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Muhamud Shah (1532-1538 AD), Silver Tanka, Fathabad Mint, AH 933, G&G B901. 
 Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

153. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Muhamud Shah (1532-1538 AD), Silver Tanka, Fathabad Mint, ND, G&G B931. Very 
 Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

154. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), Silver Tanka, no mint (Probably Lakhnauti), AH 966, 
 G&G B967. Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

155. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), Silver Tanka, no mint (Probably Lakhnauti), AH 967, 
 G&G B967. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

156. Sultans of Bengal, Daud Shah Karanani (1572-1576 AD), Silver Tanka, Tanda Mint (off flan), G&G B982. Very Fine, 
 Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

157. Sultans of Madura, Billon Jital, Jalal al-Din Ahsan Shah (1334-1339 AD), AH 735, G&G MD2 (wrongly listed as a silver 
 coin), 3.09g. Obv: Arabic legend Jalal al-Dunya wa al-Din. Rev: Arabic legend Ahsan Shah and AH date. Very Fine+, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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158. Sultans of Madura, Billon Jital, Ghiyath al-Din Damghan Shah (1340-1344 AD), AH 741, G&G MD14, 2.92g. Obv: 
 Arabic legend al-Sultan al-'Azam Ghiyath al-Dunya wa al-Din. Rev: In triangular border Muhammad Damghan Shah, AH 
 date in words in the margins. About Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

159. Sultans of Madura, Billon Jital, Nasir al-Din Damghan Shah (1344-1347 AD), AH 745, G&G MD18, 2.80g. Obv: Arabic 
 legend Muhammad Ghazi Damghanshah al-Sultan Rev: In circle, Nasir al-Dunya wa al-Din; AH date in words around. Very 
 Fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

160. Sultans of Bijapur, Anonymous Issue, Gold Pagoda, 3.31g. Obv: A boat like uncertain symbol. Rev: Possibly the Gol 
 Gumbaj of Bijapur, G&G BJ49. Very Fine, Scarce. 
 10,000 -12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

161. Sultans of Gujarat, Mahmud I 'Begada' (1458-1511 AD), Gold Tanka, Shahr-i-Mukarram Muhammadabad urf 
 Champanir Mint, AH 902, G&G G78, 11.44g. Obv: al-Wathiq bi-Ta'yid al-Rahman Nasir al-Dunyawa'l din al-Fath within 
 dotted circle. Rev: In circular border, Mahmud Shah al Sultan Khallada Khilafathau; Mint name and AH date in marginal 
 legend. Extremely Fine, Very Rare. 
 1,80,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Mahmud I consolidated the Sultanate of Gujarat by winning over Saurashtra and becoming the master of two impregnable forts of the 
 region - Champanir and Junagarh; hence the title 'Begada' ('Be' = two; 'Gad'/'Garh' = fort). Champanir was captured on 21st November 
 1484 after a siege lasting 20 months and Mahmud spent the next twenty years modifying and embellishing the fort.

162. Sultans of Malwa, Nasir Shah (1500-1510 AD), Silver Tanka, AH 916, G&G M116. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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163. Babur (1526-1530 AD), Silver Shahrukhi, mintless and dateless but stylistically attributed to Badakhshan Mint, Rahman 
 14-01, 4.20g. Obv: Kalima within quadrilobe cartouche; names of Rashidoons and titles around. Rev: Diamond-shaped 
 cartouche in centre with legend Muhammad Babur; other parts of the name and invocation around. Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

st 164. Humayun (1 reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Champanir Mint, AH 942, 4.67g. Obv: Kalima in circle, names 
 of Rashidoons and titles around. Rev: In a mihrab-shaped cartouche, legend Muhammad Humayun Ghazi; other titles, mint 
 name and AH date in margins. About Very Fine, Extremely Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st165. Humayun (1  reign, 1530-1540), Silver Shahrukhi, Kabul Mint, 'Sikka Sa'adati' type, 3.92g. Obv: Kalima in circle, names 
 and titles of Rashidoons around. Rev: In rectangular cartouche, legend Muhammad Humayun Badshah Ghazi; other titles, 
 invocation and additional legend Sikka Sa'adati Fi al-Kabul in margins. Very Fine+, Very Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This variety constitutes a rare occurrence in Humayun's coinage wherein the words 'Sikka Sa'adati' are added in the marginal legend. It is 
 historically known that Humayun's courtiers were divided into ranks known as 'Muradi' and 'Sa'adati'. The term occurring on the coin may 
 refer to the fact that it was struck especially for the Sa'adati rank-holders to perform court rituals like Nazar and Nisar. 

166. Humayun (1530-1556 AD), Silver Shahrukhi, Kabul Mint, ND, 4.72 g. Obv: Kalima within a penta-foliate cartouche with 
 additional invocation Yarzaqu Allah Man Tasha'o Ba-ghayr Hisab. Rev: Legend Muhammad Humayun Badshah Ghazi in 
 rectangular cartouche; other titles and mint-name in margins. Very Fine+, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

167. Humayun (in exile, 1540-1555 AD), Silver Shahrukhi jointly issued with Tahmasp I Safavi of Iran, Qandahar Mint, 4.27g. 
 Obv: Shi'a version of Kalima, and name and titles of Tahmasp partly visible. Rev: Shi'a version of Kalima, full name 
 Muhammad Humayun bin Zahiruddin Muhammad Babur Badshah Ghazi partly visible. About Very Fine, Very Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Humayun was forced to flee India under the Afghan resurgence led by Sher Shah Suri, and sought refuge with Tahmasp Safavi, the king of 
 Iran. Tahmasp granted Humayun asylum on the condition he converts to Shi'ism. In 1545, a joint expedition under the charge of Humayun 
 subsequently engaged Qandahar which was occupied by his rebellious brother Kamran. Humayun conquered the fort and city, nominally 
 on behalf of Tahmasp. Both the facts - Humayun's conversion to Shi'ism and his vassalage to Tahmasp are reflected in legends on this coin. 
 The conquest of Qandahar allowed Humayun a much needed strategic foothold to begin his re-conquest of India.  
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168. Kamran Mirza (in rebellion, 1540-1555), Silver Shahrukhi, counterstamped over Humayun's issue of Kabul, AH(93)6, 
 4.70g. Obv: Kalima and invocation Yarzaq Allah…. In circle; names and titles of Rashidoons around. Rev: In centre, name 
 of Humayun obliterated by rectangular counterstamp with legend Muhammad Kamran Badshah Ghazi. Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

169. Kamran Mirza (in rebellion 1640-1650), Silver Shahrukhi, AH (9)48, Kabul Mint. Obv: Kalima in circle, names of four 
 Caliphs and their titles around. Rev: Name of the ruler Muhammad Kamran Badshah Ghazi in scalloped diamond-shaped 
 cartouche; other titles, mint-name and date in outer border. Graded as XF 40 (T) by NGS of India, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

170. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.83g. Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 978, KM 106.1. Very Fine+, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

171. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Agra Mint, Shahrewar 45, with high relief lettering, KM 93.1. Very Fine+, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

172. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), 1x Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 982 and 1x Dar ul-Khilafat Jaunpur Mint, 
 AH 984. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

173. Akbar (1556-1605 AD), Copper Do Tanki (12), Agra Mint, complete set of 12 different months, KM 41.1. Generally Very 
 Fine, Rare as a set. (12 Coins)
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

24

Kamran Mirza

168 169

Jalal ud-Din Muhammad Akbar (1556-1605 AD)

170 171



174. Akbar (1556-1605 AD), Gold Square Heavy Mohur, 12.07g. Dar us-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 988, KM 112.5. About 
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

175.  Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Dar ul-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 982, KM 80.2. Very Fine+, Center Struck, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

176. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Dar ul-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 992, KM 82.1. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

177. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (6), Ahmadabad Mint, Farwardin, Ardibihist, Mihr, Azar, Di & Isfandarmuz, KM 
 93.2. 6 Different Months, Very Fine to Very Fine+, Scarce. (6 Coins)
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

178. Akbar (1556-1605 AD), Silver (2), Rupee, Ahmadabad Mint, Bahman 49 and ½ Rupee, Lahore Mint, Aban 47. Very Fine, 
 Very Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

179. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (13), Ahmadabad Mint, complete set of 12 different months with an additional coin 
 of Farwardin month in different style, KM 66.1. Very Fine and Better, Rare as a set. (13 Coins) 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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180. Akbar (1556-1605 AD), Copper Cho Tanki (12), Ahmadabad Mint, complete set of 12 different months, KM 42.2. 
 Generally Very Fine, Rare as a set. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

181. Akbar (1556-1605AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, Rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar S59. 
 About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

182. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, Rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar S59. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

183. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, Rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, liddle Akbar S59. 
 Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

184. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam) (2), 1x Bairata Mint, 40.75g, Azar 44, KM 38.3 and 1x Gobindpur 
 Mint, 41.22g, Shahrewar 45, KM 38.5. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

185. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Aban 48, a Fish below mint name, KM 93.6. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

186. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, …dad, a Trisul on left side on Ra of Berar, KM 93.6. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
 
187. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Amardad 4x, a Bird below mint name, KM 93.6. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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188. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Azar 4x, a Bird below mint name, KM 93.6. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

189. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Tir 46, Star Mint mark, KM 93.6. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

190. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Ardibihisht 4x, 11.35g. Very Fine+, Very Rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins of Berar mint usually have a mint-mark or a die-engraver's signature on the reverse, just below the mint-name. Symbols like a bird, 
 lion, or star, or the 'Ram' written in Persian are known. Here there is a small Persian inscription '…vind' inscribed at the same place. 
 Corroborating with a couple of other coins, this is part of the name 'Govind' visible, which is an extremely rare occurrence.

191. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Burhanpur (partly visible) Mint, Khurdad 48 (Retrograde). Very unusual in this 
 type, Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

192. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Hazrat Delhi Mint, AH 971, KM 80.7. Very Fine, Very Scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

193. Akbar (1556-1605 AD), Silver Shahrukhi, mint off flan but stylistically attributed to Delhi Mint, AH 965, 4.45g. Obv: 
 Kalima in circle, names of Rashidoons and titles around. Rev: In a mihrab-shaped cartouche, full name of the Emperor; other 
 titles in margins. Very Fine+, Very Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

194. Akbar (1556-1605 AD), Silver Shahrukhi, mint off flan but stylistically attributed to Delhi Mint, AH 965, 4.48g. Obv: 
 Kalima in circle, names of Rashidoons and titles around. Rev: In a mihrab-shaped cartouche, full name of the Emperor; other 
 titles in margins. Fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

195. Akbar (1556-1605 AD), Silver Shahrukhi, counterstamped Adl Kabul 965 in diamond-shaped cartouche on a Shaybanid 
 coin of Nimruz Mint, 4.43g. Fine, Very Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

196. Akbar (1556-1605 AD), Copper Coins (2), Kabul Mint, 1x Dam, 18.99g, made from smoothened Suri coin counter marked 
 Adl Kabul in rectangle and 1x ½ Dam, 9.84g, Ilahi 33 (no month mentioned), Liddle Akbar C59. Fine to Very Fine, Scarce.
 (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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197. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Lahore Mint, Di 36, KM 88.3. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

198. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Lahore Mint, Amardad 37, KM 88.3. Very Fine, Scarce.
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

199. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Lahore Mint, Khurdad 38, KM 88.3. Very Fine+, Very Scarce.
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

200. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Lahore Mint, Tir 38, KM 88.3. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

201. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Isfandarmunz 38, KM 93.11. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

202. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Shahrewar 44, KM 93.11. Very Fine, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

203. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Shahrewar 45, KM 93.11. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

204. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Farwardin 46, KM 93.11. Very Fine+, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

205. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Shahrewar 49, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed 
 star on reverse, KM 94.3. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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206. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, Shahr Nahrwala Patan Mint, AH 984, 10.90g. Obv: Shahada in dotted rectangle, 
 names and titles of Rashidoons around. Rev: Full name of the Emperor in mihrab-shaped dotted cartouche; mint-name 
 partly visible below.  About Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000 

 Akbar completed his first conquest of Gujarat in 1573 with the provincial capital based at Ahmedabad. However, for the first few years of 
 Mughal rule, other mints in the province namely Malpur and Patan, a.k.a. Anhilwara, produced coins so that the new regime could achieve 
 monetary assimilation of the newly acquired province into the Mughal monetary system. These mints also served to produce money for 
 Mughal troops of occupation and further conquest into Kathiawad. Anhilwara, known to Mughal historians by its Islamic variant name 
 'Nahrwala', was the ancient capital of Gujarat and a centre of very important textile trade.

 All issues of this mint, which appears to have functioned for only two years are very rare – the gold is exceptionally so.

 Possibly, two more pieces exists in private hands.

207. Akbar (1556-1605 AD), Silver Shahrukhi, counterstamped over Kamran Mirza's issue of Qandahar, 3.86g. Obv: Kalima 
 in circle, names and title of Rashidoons around Rev: Name of Kamran in scalloped circle, other titles and mint-name in the 
 margins; counter stamped Adl Akbar in lily-shaped cartouche. About Very Fine, Very Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

208. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Sitpur Mint, Mihr 48, KM 93.18. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

209. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Khurdad 49, KM 93.15. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

210. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Ardibihist 50, KM 93.15. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

211. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Tatta Mint, Farwardin 38, rare variety with RY to left of mint-name, KM 
 88.7. Very Fine, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

212. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Tatta Mint, Farwardin 4(1), KM 88.7. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

29

(x1.5)

207 208 209

210 211 212



213. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Ujjain Mint, KM 82.7. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

214. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Urdu Zafar Qarin Mint, dated AH Alf (1000), KM 82.8. Well centered 
 struck with dotted border, Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

215. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Urdu Zafar Qarin Mint, dated AH Alf (1000), KM 82.8. Very Fine, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

216. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Mintless type, Ilahi 33, KM 91.1. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

217. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square (2), Rupee, Mint off flan, AH 993 and ½ Rupee, Mintless type, Ilahi 40. Very Fine, 
 Very Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

218. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Khurdad, RY 2, KM 140.2. Very Fine, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

219. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Agra Mint, Mihr, AH 1026/RY 12, KM 145.1. Well center struck, Very Fine, 
 Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

220. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Agra Mint, Yaft couplet, AH 1034/RY 19, KM 149.1. Very Fine+, Rare.
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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221. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupees, 'Taurus' Sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/ 13. Obv: Sign of Taurus 
 (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13, below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.5. Graded as Good Details by NGC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 48,000 - 50,000

222. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupees, 'Taurus' Sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/ 13, 10.98g. Obv: Sign of 
 Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13, below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.5. Very Fine, Very Rare.
 90,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

223. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% Heavy Weight), 14.18g, Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 
 (10)18/RY 5, KM 158.3. About Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

224. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Aban, AH 1022/RY 8, KM 149.2. 
 Extremely Fine, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

225. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Di, AH 1023/ RY 9, KM 149.2. 
 Extremely Fine, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

31

(x1.5)



226. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 1027/RY 13, KM 149.4. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

227. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, 'Nur ud-Din' type, KM 141.1. About Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

228. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, 'Burhan ud-Din' type, KM 141.1. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

229. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, KM 141.1. About Extremely Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

230. Jahangir (1605-1627 AD), Silver ½ Rupee, Ahmadnagar Mint, KM 134.1. Very Fine+, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

231. Jahangir (1605-1627 AD), Silver ½ Rupee, Ahmadnagar Mint, KM 134.1. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

232. Jahangir (1605-1627 AD), Silver ½ Rupee, Ahmadnagar Mint (off flan), KM 134.1. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

233. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, Di 19, Dagger mintmark on reverse, KM 145.4. Very Fine+, 
 Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

234. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1035/RY 21, KM 149.8. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

235. Jahangir (1605-1627 AD), Gold Mohur, Burhanpur Mint, Khurdad 18, 10.92g. Obv: Names of Jahangir and Akbar. Rev: 
 Mint-name and Ilahi month, KM 176.3. Extremely Fine, Very Rare.
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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236. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, 'Din Panah' Couplet, a fish near mint name on reverse, KM 
 149.10. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

237. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Jalnapur Mint, 'Nur ud-Din' type, KM 141.6. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

238. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% Heavy Weight), 14.16g, Kabul Mint, 'Khusru-e-Giti Panah' Couplet, 
 AH 1021. Obv: Farsi inscription Shahe Noor-ud-din Jahangir ibn Akbar Badshah. Rev: Farsi inscription Sikka Zad Dar-
 shahr-e-kabul Khusru-e-Giti panah, KM 158.2. Very Fine, Extremely Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

239. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Kabul Mint, 'Noor Dah' Couplet, RY 9, 11.22g. Obv: Arabic legend Tazand Az 
 Naame Jahangir Shah Zarb Kabul. Rev: Sikka Buwad Noor Dahe mehr-o-mah, KM 149.12. Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

240. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% Heavy Weight), 14.20g, Lahore Mint, 'Ta Falak' Couplet, AH 
 1017/RY 4, KM 158.5. Very Fine, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

241. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% Heavy Weight), 14.26g, Lahore Mint, 'Ta Falak' Couplet, AH 
 1019/RY 5, KM 158.5. Decorative fields, Extremely Fine, Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

242. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1025/RY 11, KM 149.14. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

243. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH (1)027/RY 12, KM 149.14. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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244. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1027/RY 13, KM 149.14. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

245. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint at top, 'Badabar' Couplet, AH 1030/RY 16, Lotus mintmark on 
 reverse, KM 149.16. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

246. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint at top, 'Badabar' Couplet, AH 1035/RY 22, Lotus mintmark on 
 reverse, KM 149.16. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

247. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Aban, ND/RY 8, KM 145.11. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

248. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Azar, ND/RY 8, KM 145.11. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

249. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Di, ND/RY 8, KM 145.11. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

250. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Azar, AH 1032/RY 18, KM 145.12. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

251. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, Ardibihist 10, KM 145.13. About Extremely Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

252. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, AH 1028/RY 14, KM 142.2. Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

253. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Di, AH 1024/RY 10, KM 145.17. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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254. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Amardad, AH 1036, KM 145.17. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

255. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Zafarnagar Mint, KM 141.7. Uncirculated, Very Rare. (2 Coins)
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

256. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Agra Mint, AH 1034/RY 19, KM 168.1. A nice struck with most of the inscription 
 visible. Slight edge knock at 3 o’ clock, Very Fine, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

257. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 1034/RY 19, KM 168.2. About Extremely Fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

258. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Lahore Mint, AH 1034/RY 20, KM 168.4. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

259. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Patna Mint, AH 1037/RY 22, KM 168.5. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

260. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1034/RY 19, KM 168.6. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

261. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1035/RY 20, KM 168.6. Very Fine, Rare.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

262. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1036/RY 21, KM 168.6. Cleaned, Very Fine, Rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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263. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 1038/RY Ahd, KM 222.1. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

264. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (4), 1x Ahmadabad Mint, Ardibihist, 1x Delhi Mint, AH 1037/RY Ahd, 1x 
 Surat Mint, AH 1040/RY 4 & 1x Tatta Mint, AH 1060/RY 23. Very Fine, Scarce. (4 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

265.  Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, in left quadrant, AH (1)053, KM 235.2. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

266. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, Akbarabad Mint, AH 1049/RY 12, 10.90g. Obv: Kalima within quatrefoil. 
 Rev: Shah Jahan Badshah Ghazi within quatrefoil, KM 258.1. Uncirculated, Very Rare. 
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

267. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, 'Sahib Qiran' Couplet, AH 1039/RY 2, KM 227.2. Very 
 Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

268. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH (10)39/RY 2, KM 224.4. Very Fine, 
 Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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269. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1039/RY 3, with the name of four caliphs above Kalmia, 
 KM 226.1. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

270. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1039/RY 3, with Emperor's full name and title 231.1. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

271. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1040/RY 4, mint-name inscribed below Shahada within 
 a circular border on reverse. Very Fine+, Very Rare.
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This is an unusual type in which the Mint Akbarabad is seen within the circle. This is rare variety among Shah Jahan's Akbarabad issues.

272. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint at bottom, AH 1045/RY 8, KM 235.3. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

273. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar-ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1068/RY32, KM 232.4. Very Fine+, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Towards the end of Shah Jahan's reign, the 'octafoil in centre' type coins were struck from Shahjahanabad, Akbarabad and Daulatabad 
 mints.

274. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, Tir, AH 1038/RY 2, with Emperor's full name and title, KM 
 224.5. Struck on wide flan, Lead Deposit, Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

275. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, Azar, AH 1039/RY 2, with Emperor's full name and title, 
 KM 224. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

276. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, Isfandarmunz 6, KM 224.5. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

277. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint in left quadrant, AH 1045/RY 8, KM 235.4. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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278. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, Shahrewar, AH (1)042/RY 5, KM 224.6. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

th279. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver 1/10  Rupee, Nisar, in the name of Shah Jahan, Aurangnagar Mint, AH xxx3, 0.92g. 
 Mount removed, Very Fine, Very Rare.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The town of Mulher with its adjoining hill fort, presently located in Nashik district of Maharashtra, was the capital of the small Rajput 
 kingdom of Baglana, strategically located on the trade route between Surat and the Deccan. In late 1637, the Mughal armies under 
 Aurangzeb attacked Baglana with a view to separate the state from attempts of Shahaji Bhonsle to form an anti-Mughal alliance. Bahirji, 
 the king of Baglana was defeated and accepted Mughal sovereignty in March 1638. Aurangzeb renamed the town 'Aurangnagar' after this 
 victory.

 The Nisars of this mint are the first ever pieces known for the Nisar-type coinage of Shah Jahan.

280. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Mithqal, 4.21g. Without mint and date (minted at Balkh). Fine, Very Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

281. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, Mihr, AH 1041/RY 4, KM 224.7. Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

282. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhilsa Mint in left quadrant, AH 1057/RY 20, KM 235.8. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

283. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 1038/RY Ahd, KM 222.5. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

284. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Ardibihist, Ahd, KM 224.8. Rare with month name with 
 mint, Very Fine, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

285. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Shahrewar, AH (10)38/RY 2, KM 224.8. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

286. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 1040/RY 4, KM 227.5. Very Fine, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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287. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, 'Sahib Qiran' type, KM 226.2. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

288. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ¼ Rupee, Nisar, 2.74g, Baldat Burhanpur Mint, AH 1040/RY 3, KM 240.9. Very 
 Fine+, Very Rare.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

289. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, Shahrewar, AH 1040/RY 3, with Emperor's full name and title, 
 KM 224.9. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

290. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, AH 1056/RY 19, Kalmia within circle, KM 227.6. Very Fine+, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

291. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint in left quadrant, AH 1045/RY 9, KM 235.11. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

292. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kabul Mint, RY 2, with Emperor's full name and title, KM 224.11. Very Fine, 
 Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

293. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kabul Mint in left quadrant, AH 1054/RY 18, KM 235.13. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

294. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint in bottom quadrant, RY 18, KM 235.14. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

295. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint in bottom quadrant, RY 21, KM 235.14. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

296. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Khurdad, AH 1038/RY 2, within Emperor's full name and title, 
 KM 224.14. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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297. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Azar, AH 1039/RY 2, with Emperor's full name and title, KM 
 224.14. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

298. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore Mint in bottom, AH 1046/RY 9, KM 235.17. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

299. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore Mint in bottom, AH 1053/RY 17, KM 235.17. Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

300. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Multan Mint, Isfandarmunz, AH 1039/RY 2, with Emperor's full name and 
 title, KM 224.15. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

301. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Multan Mint, AH 1041/RY 4, Kalima within circle, KM 227.8. Very Fine+, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

302. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Multan Mint in left quadrant, AH 1042/RY 6, KM 235.19. Well centre struck, 
 Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

303. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint in left quadrant, AH 1042/RY 6, KM 235.20. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

304. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint in left quadrant, AH 1050/RY 13, KM 235.22. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

305. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint in left quadrant, AH 1053/RY 17, KM 235.23. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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306. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1058/RY 20, KM 230.3. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

307. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Surat Mint, AH 105x/RY 19, AH 1057/RY 20 and AH 1067/RY 31, KM 
 235.23, 230.3 & 228.5. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

308. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat (partly visible) Mint, RY 31, KM 216.1. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

309. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Isfandarmunz, AH 1037/RY 1 (Reignal Year expressed as numeral 
 1), KM 222.14. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

310. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Farwardin, AH 1044/RY 8, KM 224.18. Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

311. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint, RY 4, 'Fish' mint mark on obverse below Jahan, KM 224.22. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

312. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint, RY 5, 'Fish' mint mark on obverse below Jahan, KM 224.22. Very 
 Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

313. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint in bottom, KM 235.24. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

314. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint in left quadrant with month Azar, AH 1068/RY Ahd, KM 
 272.1. Very Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

41

Murawwaj ud-Din Muhammad Murad Bakhsh (1658 AD)

306 307

308 309 310

311 312 313



315. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint in left quadrant with month Azar, AH (1)068, KM 272.3. Broad flan, 
 well center struck, About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

316. Murad Bakhsh (1658 AD), Copper Dam, 20.81g, Surat Mint, RY Ahd, KM 269.1. Very Fine+, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

317. Aurangzeb/Muhammad Shah, Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint at top, RY 43 & Dar ul-Khair Ajmer 
 Mint, RY 5. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

318. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Aurangabad Mint at top, AH 1078/RY 10, KM 315.10. Extremely 
 Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

319. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.94g. Burhanpur Mint, RY 21, KM 315.16. Extremely Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

320. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (5), 1x Burhanpur Mint, AH 1108/RY 41, 1x Golkunda Mint, RY 5, 1x 
 Khambayat Mint, AH 1092/RY 24, 1x Lakhnau Mint, RY 36 and 1x Surat Mint, AH 1115/RY 48. Generally Very Fine, 
 Very Scarce. (5 Different Mints)
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

321. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.95g. Gulbarga Mint, AH 1109/RY 41, KM 315.19. Extremely Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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322. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Islamabad Mint, AH 1107/RY 39, KM 300.36. About Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

323. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Machhlipatan Mint, AH1112/RY44, double struck on reverse with obverse 
 die, 11.48g. Very Fine, Very Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

324. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.94g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1097/RY 30, KM 315.42. 
 Extremely Fine, Rare.
 42,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

325. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Solapur Mint, AH 1097/RY 30, KM 315.43. Very Fine+, Rare.
 40,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

326. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH xx76/RY 8, KM 300.86. Black adhesion on reverse otherwise 
 Extremely Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

327. Aurangzeb/Farrukhsiyar, Silver ½ Rupee (2), Surat Mint, AH 1102/RY 34, KM 294.6 and RY 7, KM 375.2. Very Fine+, 
 Very Scarce. (2 Coins)
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

328. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver ¼ Rupee, 2.87g, Surat Mint (off flan), RY 4x, KM 293.17. Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

329. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Zafarabad Mint, AH (1)075/RY 8, KM 300.93. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

330. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Peshwar Mint, AH 1121/RY 3. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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331. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.90g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, KM 356.12. 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

332. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Gold Mohur, 10.91g. Mustaqir ul-Mulk Akbarabad Mint, AH 1124/RY Ahd, KM 368.1, 
 letter Aja or Acha on obverse. Very Fine+, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

333. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Gold Mohur, 10.91g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 
 1124/RY Ahd, KM 368.6. Extremely Fine, Very Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

334. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Copper Cash, Balapur Mint, not listed in KM, 1.27g. Obv: Name of the king Farrukhsiyar. 
 Rev: Mint-name. Very Fine, Very Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 In all likelihood, this is an issue of the Miyana Nawabs of Balapur and Sira.

335. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Gold Mohur, 10.94g, Khujista Bunyad Mint, AH xx29/ RY 6, KM 300.19. Extremely 
 Fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

336. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Gold Mohur, 10.85g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 6, KM 390.30. Broad 
 Flan, About Extremely Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

337. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1128/RY 5, KM 377.55. Very 
 Fine+, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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338. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Sikakul Mint, AH (1)130, KM 377.57. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

339. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Zeenat ul-Bilad Ahmedabad Mint, KM 405.1. Very Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

340. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.7. Most of the inscription visible, 
 Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

341. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 113(1)/RY Ahd, KM 405.19. Very 
 Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

342. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Fath Ujjain Mint, RY Ahd, KM 405.22. Shroff Marks on edge, Very Fine+, 
 Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

343. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar-us-Sultanat Lahore Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.16. About Extremely 
 Fine, Very Rare.
 5,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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344. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, RY 21 and Surat Mint, 'Ba-Luft-Ullah Badshah-
 i-Zaman' type, AH (1)131/RY Ahd. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

345. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver ½ Rupee (2), Ahmadabad Mint, RY Ahd and Surat Mint, RY 2x. Very Fine, 
 Very Scarce. (2 Coins)
 1,600 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

346. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Fanam, Balapur Mint, undated, likely to have been issued by Nawabs of Sira and 
 Balapur, 0.36g. Extremely Fine, Very Scarce. 
 2,000 -2,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

347. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Mohur, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1152/RY 22, KM 439.4. Full 
 mint visible, Graded as AU55 by NGC, Very Rare.
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

348. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 113x/RY Ahd, KM 433.4. RY Ahd is rare, Very Fine+, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

349. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1171 (Error date)/RY 3x, KM 436.60. Very Fine, 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

350. Muhammad Shah (1719-1748AD), Silver Rupee, Zain-ul-Bilad Mint, AH 113x/RY.5, KM 436.63. About Very Fine+, 
 Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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351. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1172/RY 6, KM 460.2. Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

352. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold (3), 2x Fanam, 0.35g. Balapur Mint and Ganjikot Mint and 1x ½ Fanam, 0.19g.  
 Siddhaut Mint. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

353. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168/RY 2. Obv: Kalima in Square 
 Border. Rev: Aziz ud-Din Alamgir in Square border, KM 455.2. Extremely Fine, Very Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

354. Nawabs of Surat, Silver ½ Rupee in the name of Shah Jahan III, with the letter 'Alif' as distinguishing symbol on reverse, 
 5.76g. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The name of the Mughal emperor is off the flan but the attribution is based on the occurrence of the symbol on reverse.

355. Mughal Potentates, Local Zamindar issues, Silver Rupee, Hathras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12xx/RY 30, 
 11.11g. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

356. Shah Alam II (1759-1806 AD), Gold Mohur, 10.79g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)89/RY 17, Chhatra 
 mintmark on obverse. Very Fine+, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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357. Shah Alam II (1759-1806 AD), Silver Nazarana Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1219/RY 47, Umbrella 
 mintmark on obverse, KM 714, 27.97mm. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

358. Nawabs of Surat, Silver ½ Rupee in the name of Shah Alam II, RY 4 (4/5?), 5.78g. Very Fine, Very Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

359. Nawabs of Arcot, Gold 'Three-Swami' Pagoda, with letter Alif engraved on granular background on reverse, unlisted in 
 major publications, 3.42g. Very Fine+, Very Rare.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Similar coins with letter 'Ain' are well-known. 'Alif' here might refer to Nawab Anwaruddin Khan of Arcot (1744-1749), who was killed at 
 the battle of Ambur while fighting the French on 3 August 1749.

th360. Nawabs of Arcot, Copper Cash struck under Governors in late 18  century, not listed in 'Coins of Tamil Nadu' by K Ganesh, 
 2.00g. Obv: Seated goddess, similar to 'Amman' on Pudukottai coins. Rev: Tamil legend partly visible. Very Fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

361. Arakan, Thado (1645-1652 AD), Silver Tanka, BE 1007, both side Arakanese legend, KM 12. Broad Flan, Very Fine+, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

362. Assam, Vanamalavaram (832-855 AD), from the tulip hord copper unit, 11.70g. Obv: Normal Va. Rev: Blank. Very Fine+, 
 Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

363. Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), Silver Square Rupee, Rangpur Mint, SE (1)674. Obv: Persian legend Zad ain 
 sikka chu Khursheed wa Mah / Sri Rajesar Sing Sultan-i Alam Panah. Rev: Persian legend Sanah Julus/maimanat/Manus 
 (1)674/Zarb Rangpur, lion facing right, KM 155. Very Fine+, Very Rare.  
 50,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

364. Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), Silver Rupee, Rangpur Mint, SE 1685. Obv: Persian legend Zad ain sikka chu 
 Khursheed wa Mah / Sri Rajesar Sing Sultan-i Alam Panah. Rev: Persian legend Manus maimanat 1685 Sanah Jalus Zarb 
 Rangpur, lion facing right, KM 156. Very Fine+, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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365. Braj Region, 'Fish' type Paisa, in the name of Shah Alam II, RY31, mint-name tentatively read as 'Munger', 4.98g. Very Fine, 
 Very Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 One of the rare varieties among the many from Braj region with 'fish'-symbol - the attribution of these coins to any single authority in 
 uncertain but the Marathas, Jats and small Zamindars in the area are all contenders.
 
366. Cooch Behar, Nara Narayana (1555-1587 AD), Silver Tanka, Saka 1477, Bose KK A 2.13. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

367. Cooch Behar, Lakshmi Narayana (1587-1627 AD), Silver Tanka, Saka 1509, Bose KK B 2.15. About Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

368. Cooch Behar, Jagaddipendra Narayana (1922-1949 AD), Silver Nazarana ½ Rupee, Saka 413.Obv: Coat of arms of State. 
 Rev: Bangla legend Sri Sri/Jagaddipendra/Narayana/Bhup/Raja Saka 413, KM 225. Extremely Fine, Rare.  
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

369. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Ahmadabad Mint (off flan), in the name of Shah Alam II, Devanagari legend Ram 
 and Ankus mintmark on reverse, KM 252. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

370. Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, Ahmadabad Mint (off flan), in the name of Shah Alam II, Devanagari legend Ram 
 and Ankus mintmark on reverse. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

371. Maratha Confederacy, Copper Paisa, 9.39g, Akbarabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 121x/RY 3, Pistol mint 
 mark, M&W T4. Graded as XF40 by NGS of India, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

372. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Muminabad Brindaban Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1207/RY 37, 
 symbols of flower in MA of manus, sword, trisul and star on reverse, M&W T1/2m, 10.71g. Very Fine, Very Rare.
 14,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

373. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Muminabad Brindraban Mint (off flan), in the name of Shah Alam II, RY 44, 
 Trident, Scimitar & Katar Mintmark on reverse, M&W T1/2W. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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374. Maratha Confederacy, Ghorpades of Gutti, Anonymous Copper Cash attributed to Murar Rao Ghorpade (1750-1775 AD), 
 struck at Venkatagiri, unlisted in major publications, 1.03g. Obv: Five-hooded serpent, symbolizing Subbaraya, the patron 
 deity of the Ghorpade family. Rev: Nagari legend (Kile Ve..) / ta Giri in two lines. Extremely Fine, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

375. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Gwalior Mint, in the name of Alamgir II, RY 6. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

376. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Gwalior Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1174/RY Ahd. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The town and fortress of Gwalior was under Maratha occupation during 1760-1761, with Vitthal Shivdeo Vinchurkar in charge.

th377. Maratha Confederacy, Bhonsla Rajas of Nagpur, Silver ¼ Rupee, 2.67g and 1/8  Rupee, 1.33g. Period of Raghuji III 
 (1818-1853 AD), Katak Mint, struck in the name of Ahmed Shah Bahadur, with 'Zaripatka' partly seen (Maratha pennant) 
 and 'E'-like symbol with a dot. Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

378. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Murtazabad (Miraj) Mint, M&W T2, dated FE? 122x, RY 2x, 11.37g. Obv: Farsi 
 legend Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi, Devanagari legend Shri Ganapati; date 122x below. Rev: Farsi Julus formula 
 with mint-name, Devanagari legend Shri Pantapradhan. Extremely Fine, Very Rare.
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
 
 One of the most glamorous Maratha coin, popularly known as the 'Ganapati-Pantapradhan rupee', was struck by the Patwardhans of Miraj 
 to indicate their loyalty to the Peshwa by explicitly mentioning the Marathi version of his title on it. It is likely to have been struck when the 
 Patwardhans were drawn into a conflict with the Chhatrapatis of Kolhapur during the late 18th century - the date is most probably in the 
 Fasli Era, corresponds to 1792 AD.

379. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Muhiabad urf Poona Mint (off flan), in the name of Shah Ali Gauhar, (Shah Alam II), 
 battle axe symbol on reverse, M&W T5. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

380. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Sironj Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1189/RY 16. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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381. Mysore Kingdom, Two Copper Cash Coins with 'criss-cross' pattern of the Dalawayi period (1700-1750 AD), not listed in 
 MCSI, 1.58g and 1.54g respectively. (a) Obv: Horse-riding deities/warriors facing right. Rev: Criss-cross pattern with 
 pseudo-letters in quadrants. (b) Obv: Horse-riding deities/warriors facing left. Rev: Criss-cross pattern with pseudo-letters 
 in quadrants. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Similar coins have been attributed to the mint of Gurramkonda by Maheshwari and Wiggins in their book on 'Maratha Mints and Coinage'. 
 However, stylistically they are close to a number of similar coins published by Mitchiner in MCSI that he convincingly demonstrates to be 
 of Mysore.
 
382. Mysore, Haider Ali (1761-1782 AD), Gold Pagoda, 3.41g. Obv: Shiva and Parvati. Rev: Persian letter He for Haidar Ali 
 Khan, KM 15. Very Fine+, Very Scarce.
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

383. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Copper Coins (4), 3x Paisa, Farrukhi Mint, AM 1217, 11.18g, Nagar Mint, AM 
 1222, 11.06g, Pattan Mint, AM 1221, 10.97g & 1x ½ Paise, Pattan Mint, AM 1224, 5.63g. Very Fine, Very Scarce. (4 Coins) 
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

384. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.23g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1218, KM 63.1 Very Fine+, 
 Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

385. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AH 1200, KM 78. Very Fine+, Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

386. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Gold (Farooqi), 3.43g, Nagar Mint, AM 1216/RY 6, KM A110. Dotted border on 
 both sides. Small gash on reverse. Otherwise About Extremely Fine, Very Scarce.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

387. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Gold (Sultani), 3.30g, Nagar Mint, AH 1119/RY 3, full mint-name and Persian letter 
 'He' on reverse, KM 109. Very Fine, Very Scarce. 
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

388. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.30g, Nagar Mint, AM 1222, KM 103.11. Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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389. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Gold (Farooqi), 3.47g, Pattan Mint, AM 1220/RY 10 (Retrograde), KM 129a. 
 Traces of mount removed on obverse. Very Fine, Very Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

390. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.13g, Pattan Mint, Persian legend and AM 1222 on obverse, KM 
 123.4. Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

391. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.33g, Pattan Mint, Persian Alif above elephant on obverse, AM 
 1224, KM 123.6. Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

392. Mysore, Krishnaraja Wodeyar III (1799-1868 AD), Gold Pagoda, 3.43g. Obv: Shiva-Parvati seated. Rev: Nagari legend Sri 
 Krishna Raja. Very Fine +, Very Scarce. 
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

393. Rohilla Chieftaincies, Domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, Itawa Mint, in the name of Shah 
 Alam II, RY 2, with a 'be/pe/te'-class letter below the usual mark of scimitar on obverse, 11.08g. Extremely Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The letter below sword is a novelty among the varieties of rupees of Itawa Mmint. So far it is noted only on issues of RY 2 and 3.

394. Rohilla Chieftaincies, Domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, Itawa Mint, in the name of Shah 
 Alam II, RY 3, with a 'be/pe/te'-class letter below the usual mark of scimitar on obverse, 11.21g. Extremely Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The letter below sword is a novelty among the varieties of rupees of Itawa Mint. So far it is noted only on issues of RY 2 and 3.

395. Rohilla Chieftaincies, Domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, Itawa Mint, in the name of Shah 
 Alam II, RY 3, mark of scimitar with dot below on obverse, 11.22g. Very Fine+, Very Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

396. Rohilla Chieftaincies, Domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, Itawa Mint, in the name of Shah 
 Alam II, RY 4, mark of scimitar on obverse, 11.19g. Struck on Broad Flan, Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

397. Rohilla Chieftaincies, Domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, Itawa Mint, in the name of Shah 
 Alam II, AH 1172/RY 5, mark of scimitar on obverse, 11.08g. About Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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398. Rohilkhand, Zabita Khan (1770 - 1774 AD), Gold Mohur, 10.81g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12, 
 crude dagger mintmark on reverse, KM 100. Very Fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

399. Alwar, Sheodan Singh (1857-1874 AD), Silver Rupee (Nazarana Type), Rajgarh Mint, in the name of Queen Victoria, AH 
 1859, KM 37. Extremely Fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

400. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), Silver Rupee, AD 1788 error instead of 1877. Obv: Portrait bust of Victoria 
 Empress. Rev: Persian legend, KM 45. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : 3,000 - 4,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

401. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), Silver Rupee, AD 1882. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian 
 legend Maharaja Shri Sawai Mangal Singh Bahadur, KM 45. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : 2,500 - 3,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

402. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), Silver Rupee, AD 1891. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian 
 legend, extra leaf variety, KM 46. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : 8,000 - 10,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

403. Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), Silver Rupee, Asafabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 21, symbols of 
 Danda on obverse and sun-shield (Aftabgir) on reverse, 10.99g. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : 3,000 - 4,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

404. Awadh, Silver Rupee (2), Lakhnau Mint, 1x Ghazi-ud-Din Haidar (1819-1827 AD), AH 1235/RY Ahd, KM 165.1 and 1x 
 Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), AH 1269/RY 6, KM 365.3. Very Fine+ to About Extremely Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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405. Awadh, Ghazi ud-din Haidar (1819-1827 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, AH 1236/RY 2, KM 165.2. Minor gash on 
 reverse, Broad Flan, About Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

406. Awadh, Brijis Qadr (1857-1858 AD), Gold Ashrafi, 10.70g, Suba Awadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1229 
 (Frozen date)/RY 26, KM 390. Very Fine+, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins in the name of Shah Alam II with mint-name 'Subah Awadh' were struck during the Indian Revolt of 1857-59, when Brijis Qadr was 
 proclaimed the Nawab by revolutionaries in Lakhnau.

407. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), Gold Ashrafi, Bahawalpur Mint, AH 1343, 7.49g. Obv: 
 Portrait bust of king. Rev: Arms of Bahawalpur, KM M11. Extremely Fine, Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

408. Banawara, Lakshman Singh (1844-1905 AD), Silver Rupee, ND (1870), both sides samsatraba legend, KM 23. Very 
 Fine+, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

409. Banswara, Silver Rupee, ND (1870 AD), both sides Samsatraba legend, KM 23. Uncirculated, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

410. Banswara, Set of 3 Silver Coins, Rupee, ½ Rupee & ¼ Rupee, ND (1870 AD), both sides Samsatraba legend, KM 23, 22 & 
 21. Very Fine+, Rare. (3 Coins)
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

411. Baroda and Bengal Presidency, Misprint Copper Coins (2), 1x 1 Paisa, VS 1948 & 1x Pice, in the name of Shah Alam II, 
 both coins die shifted. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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412. Baroda/Bhavnagar, Local Copper Coinage of the Gulf of Khambhat (Cambay) region, paisa of Anand Rao Gaikwad, 
 Baroda Mint, countermarked 'GB' in elliptical punch, 9.01g. Very Fine, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 There are various explanations forwarded for the meaning of 'GB', seen on this copper coin, which is essentially a validation mark applied 
 as these coins circulated along the Gulf of Cambay. One possibility is that it stands for 'Gogho Bunder', and the coin was counterstamped at 
 the port of Gogho which belonged to the Thakor of Bhavnagar.
 
413. Baroda, Silver 1/8 Rupee (2), 1x Sayaji Rao II, RY 28 and 1x Ganpat Rao, AH 1266. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

414. Baroda, Silver ¼ Rupee (4), Sayaji Rao II, Ganpat Rao and Khande Rao. Various dates and types, Very Fine, Very Scarce.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

415. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), Silver Nazarana Rupee, Baroda Mint, AH 1287, name of ruler spalled correctly as 
 Khande Rao, KM Y 14.2. Very Fine, Rare (much rare than this misspell issue). 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

416. Baroda, Khande Rao, (1856-1870 AD), Silver Nazarana ½ Rupee, 5.62g, Baroda Mint, AH 1287, reverse inscription 
 Khande Rao, KM Y13. Very Fine+, Very Rare.
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

417. Baroda, Sayaji Rao III (1875- 1938 AD), Gold Mohur, VS 1959, 6.33g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Scimitar 
 & date within wreath, KM 39. Slight edge bruises, Extremely Fine, Very Rare.
 1,20,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

418. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), set of 4 Silver coins, Rupee, VS 1949, ½ Rupee, VS 1948, 4 Anna, VS 1949 & 2 
 Anna, VS 1949, KM Y 35, 36, 34a and 34. Very Fine and Better, Very Rare. (4 Coins)
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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419. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Set of 4 Silver Coins, Rupee, VS 1953, Graded as XF40 by NGS of India, ½ Rupee, 
 VS 1951, Graded as VF35 by NGS of India, 4 Anna, VS 1949, Graded as VF25 by NGS of India and 2 Anna, VS 1949, 
 Graded as VF30 by NGS of India, KM 36, 35a, 34 & 33. Rare. (4 Coins)
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

420. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), set of 4 Silver coins, Rupee, VS 1954, ½ Rupee, VS 1951, 4 Anna, VS 1952 and 2 
 Anna, VS 1952. KM Y 36a, 35a, 34a and 33a. Some scratches on reverse in 4 Anna. Very Fine and Better, Rare. (4 Coins)
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

421. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver ½ Rupee, VS 1951, KM Y 35a. Extremely Fine, Very Rare in this Grade.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

422. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver 4 Anna and 2 Annas, VS 1949. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev: 
 Denomination and date, KM Y34 and Y33. About Extremely Fine, Rare. (2 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

423. Baroda, Partap Singh (1938-1951 AD), Silver 1/6 Mohur, Off Metal Strike (OMS) of Gold, 0.75g, VS 1995. About 
 Extremely Fine, Very Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Copper Coins of Baroda from the Pradeep Sohoni Collection

 Mr. Pradeep Sohoni pursued a particular academic interest in coins of the Gaekwars of Baroda and as such put 
 together perhaps one of the best collections of Baroda State coppers of his times. It contains many unpublished 
 varieties, including rare fractional issues. They conform to high standards of quality and condition, which are the 
 hallmarks of the Sohoni Collection. 

 The coins are offered in lots which follow chronology of the Gaekwars, and the mints which produced them. 
 Within each lot, we have ensured to keep relevant coins together so that each group is comprehensive in its own 
 way. 

 The collection comprises many years of focused collecting endeavor the like of which is very difficult to achieve, 
 or indeed replicate, given how rare some of these coins have become in recent past. It is our pleasure to offer this 
 collection in our auction.

424.

A. Anand Rao Gaikwad (1800-1819) – Baroda mint, copper paisa, in the name of Muhammad Akbar II, type 1, with letter 'AA' 
 �  only and a large flower to the right, 10.26 and 10.24g.

 
B. Anand Rao Gaikwad (1800-1819) – Baroda mint, copper paisa and 1/3 paisa (Pai), in the name of Muhammad Akbar II, type 
 2, with letters 'AA GAA' � ��, RY14, 8.49g. and 2.96g., respectively. (4 Coins)

 

 Anand Rao Gaikwad (1800-1819) – Amreli mint, three copper paisas (9.94, 10.45g., 9.60g.)) and three ½ paisas (4.61, 5.26 
 and 4.45g.), in the name of Muhammad Akbar II, , with letter 'AA' and a vertical sword in the 'S' of 'Julus' on the reverse, 
 unreported in major catalogues. (6 Coins)

 Anand Rao Gaikwad (1800-1819) – copper ½ paisa, with 'Hindi' letter AA, mint not certain but possibly Dholka, 5.16g.

 A rare variety of Anand Rao Gaikwad's copper coins in remarkable condition.

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, three copper paisas (11.31, 11.32 and 10.60g.) and one ½ paisa (5.21g.), 
 in the name of Muhammad Akbar II, Nagari letter 'SA' on reverse and AH1236/RY16 where visible. (4 Coins)
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 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, two paisas (10.98 and 10.27g.) and two ½ paisa (5.29 and 4.97g.) in the 
 name of Muhammad Akbar II, AH1240/RY20 where visible, letter 'SA' and a 'chequered cross' symbol on the reverse.
 (4 Coins)

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, five paisas (10.41, 10.33, 10.34, 10.32 and 9.82g.) in the name of 
 Muhammad Akbar II, AH1243/44 and RY23/24 where visible, letter 'SA' and a 'four converging arrows' symbol on the 
 reverse. (5 Coins)

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, four paisas (10.39, 10.30, 9.22, 9.18g.) and two ½ paisa (5.49 and 4.38g.) 
 in the name of Muhammad Akbar II, AH1247/RY27-28 where visible, letter 'SA' and a 'open sunburst' symbol on the reverse. 
 (6 Coins)

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, four paisas (10.16, 10.00, 9.78, 10.07g.) and three ½ paisa (5.19, 4.89 and 
 4.60g.) in the name of Muhammad Akbar II, AH1250/RY30where visible, letter 'SA' and a 'Jaripatka (flag on mast with 
 ribbons)' symbol on the reverse. (7 Coins)
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Group 9

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, three paisas (10.32, 9.69 and 10.32g.) and two ½ paisa (5.26 and 4.41g.) 

 in the name of Muhammad Akbar II, AH124X/RY28 where visible, letter 'SA' and a 'stylised flag' symbol on the reverse; one 

 paisa and one ½ paisa showing a branch to the right of the flag, which could be a sub-variety. (5 Coins)

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, three paisas (10.49, 9.94 and 9.95g.) in the name of Muhammad Akbar 

 II, AH 125X/RY33 where visible, letter 'SA' and a 'Bel leaf' symbol on the reverse; all coins counterstruck on coins with 

 'chequered cross' symbol dated RY 20. (3 Coins)

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) – Baroda mint, two paisas (9.65 and 9.89g.) in the name of Muhammad Akbar II, AH 

 255/ RY35 where visible, letter 'SA' and a 'four-lobed cross' symbol on the reverse, letter 'JA' below; the second coin 

 counterstruck on coin with 'Bel leaf' symbol, dated RY33. (2 Coins)

 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) –  Baroda mint, two paisas (9.77 and 9.38g.) in the name of Muhammad Akbar II, 

 AH 1255/RY36 where visible, letter 'SA' and a 'five-pointed flower' symbol on the reverse, letter 'JA' below. (2 Coins)
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 Sayaji Rao II Gaikwad (1819-1847) –  Baroda mint, copper paisa in the name of Muhammad Akbar II, RY38, letter 'SA' 

 followed by two vertical strokes and a vertical sword symbol on the reverse, 7.45g.

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, two copper paisas (9.76, 10.41 gm) and two ½ paisas (5.49, 

 5.67 gm) in the name of Muhammad Akbar II, with letter 'SAA' and a diagonal sword pointing right, unreported in 

 major publications. (4 Coins)

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, six copper paisas (8.00, 7.22, 7.20, 7.15, 7.95, 7.89 gm) with 

 letter 'SAA' and a horizontal sword pointing right and pseudo-Farsi inscriptions on reverse. Two of these have 

 dates – one shows VS1886 and the other AH124X. Unreported in major publications. (6 Coins)

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, three copper paisas (8.13, 7.68 and 7.63g), and four ½ paisas 

 (4.38, 3.41, 3.57, 3.30 gm), undated, letter SAA सा with three semi-circles under and a horizontal sword above; 

 unreported in major publications. (7 Coins)
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 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, copper paisa (7.94 gm), two ½ paisa (3.01, 3.00 gm), and three 

 ¼ paisa (1.82, 1.72, 1.43 gm), dated AH1245 (visible on the paisa), letter SAA सा with star to left and a horizontal 

 sword above; unreported in major publications, the ¼ units extremely rare. (6 Coins)

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, two copper paisas (9.49, 6.88 gm), with elephant walking to left, 

 Jaripataka (Maratha banner) flowing to left, letters 'SA GAA' सगा and a small Bel leaf on obverse; inscription with mint-

 name and date AH125X on reverse. (2 Coins)

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, four copper paisas (8.43, 7.68, 7.53, 7.07 gm) and one ½ paisa 

 (4.14 gm), letters 'SAA GAA' सागा with horizontal sword and star above, to the right Jaripataka (Maratha banner) 

 flowing to right; inscription Fulus Amreli partly seen on reverse, one coin with date AH1253. ½ paisa unreported 

 in major publications. (5 Coins)

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, three copper paisas (7.37, 7.38, 6.47 gm) and three ½ paisa (3.68, 2.93, 

 2.59 gm), letters 'Shri SAA GAA' �ीसागा with floral scroll and star on either side of 'Shri', a dagger and a scimitar below; 

 Fulus Amreli on reverse with a Bel leaf symbol, visible on reverses of some coins, one coin shows a sword on the reverse.

 (6 Coins)
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 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, one copper paisa (7.25 gm), one ½ paisa (4.28 gm) and four ¼ paisas 

 (2.29, 2.13, 2.12, 2.94 gm), 'letters Shri SAA GAA' �ीसागा with a scimitar below and a Bel leaf to right, crescent with dotted 

 border below; date AH1262 visible on some coins. (6 Coins)

 Sayaji Rao II Gaekwad (1819=1847) – Amreli mint, copper paisa (6.98 gm), letters SA GAA सगा on obverse with crescent 

 above, sword pointing to left below, small leaf to right; legend Fulus Sanah (1)257 on reverse.

 Uncertain attribution – perhaps issued by Malharrao Gaikwad of Kadi, c. 1820-1840 AD, 'Shri' followed by sword and 'Ja / 

 Ga' on obverse; letter 'Ma' on reverse, 9.92g.

 Ganpatrao Gaikwad (1847-1856) – Baroda mint, three copper paisas (9.74, 10.23, 9.56) and one ½ paisa (4.76g.) in the name 

 of Muhammad Akbar (posthumous), AH1266/RY42, 45 where visible, letter 'Ga' and bold circular dot representing shield on 

 reverse. (4 Coins)
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 GanpatraoGaekwad (1847-1856) – Amreli mint, five copper paisa (8.38, 7.85, 7.80, 7.41, 7.36 gm) and one ½ paisa (2.62 

 gm), letters 'Shri GA GAA' �ीगगा with star in the middle, bel leaf pointing up to left and vertical sword to right; legend 

 Fulus Julus Maimanat Manoos Zarb Amreli Sanah and date AH1266 on reverse. (6 Coins)

 GanpatraoGaekwad (1847-1856) – Amreli mint, copper paisa (6.35 gm) and ½ paisa (4.30 gm), letters 'Shri GA GAA' �ीगगा 

 with star in the middle, bel leaf pointing down to right and vertical sword to left; legend Fulus Julus Maimanat Manoos Zarb   

 Amreli Sanah and date AH1266 on reverse. (2 Coins)

 Khande Rao Gaikwad (1856-1870) – Baroda mint, three paisas (6.97, 6.93, 6.77g.) and one ½ paisa (3.46g.), in the name of 

 'Sena Khas Khel Samsher Bahadur', letters 'Kha Gaa' on reverse with AH date (1274, 1275 and 1276 visible) and horizontal 

 sword. (4 Coins)

 Khande Rao Gaikwad (1856-1870) – Baroda mint, two copper paisas (7.68, 7.55g.) and one ½ paisa (3.89gm), in the name of 

 'Sena Khas Khel Samsher Bahadur', letters 'Kha Gaa' on reverse with AH date (128X and 1284 visible) and 'stirrup' symbol. 

 (3 Coins)
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 Khande Rao Gaekwad (1856-1870) – Amreli mint, three copper paisas (6.45, 6.24, 6.35 gm) and ½ paisa (2.72 gm), letters 

 'Shri GAA KHA', �ीगाख with a Bel leaf in centre, vertical sword to left and another Bel leaf pointing upwards to right; mint-

 name and Sanah followed by AH date 1273 partly visible on reverse. The paisas are counterstruck on issues of the previous 

 ruler, Ganpatrao Gaekwad. Unreported in major publications. (4 Coins)

 Khande Rao Gaekwad (1856-1870) – Amreli mint, three copper paisa (6.75, 6.64, 6.55 gm) and one ½ paisa (3.83 gm), letters 

 'Shri KHA GAA' �ीखगा with a horizontal branch in centre, flower to left and vertical sword to right; mint-name and traces of 

 AH date on reverse. One paisa counterstruck on the issue of Ganpatrao Gaekwad and one counterstruck on a paisa of Janjira 

 state which must have entered the Gaekwad territory from neighbouring Jafarabad. (4 Coins)

 Malharrao Gaikwad (1870-1875) – Baroda mint, copper double paisa or ½ Anna, in the name of 'Sena Khas Khel Samsher 

 Bahadur', letters 'Maa Gaa' on reverse with AH date (not visible) and 'shield and horizontal sword' symbol, 15.38g.

 Malharrao Gaikwad (1870-1875) – Baroda mint, three copper paisas (7.77, 7.48, 7.43g.), in the name of 'Sena Khas Khel 

 Samsher Bahadur', letters 'Maa Gaa' on reverse with AH date (128X and 129X visible) and 'shield and horizontal sword' 

 symbol. (3 Coins)
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 Sayaji Rao III Gaekwad (1875-1939) – Amreli mint, two paisa (6.99, 6.86 gm) and two ½ paisa, one round and one 

 rectangular (3.21, 3.15 gm), sun-face and sword below it with letters SAA GAA सागा and traces of AH date 1312 on obverse; 

 mint-name and AH date 1312 retrograde on reverse. (4 Coins)

 Sayaji Rao III Gaikwad (1875-1939) – Baroda mint, copper 2-paisa, 1-paisa (2coins) and ½ paisa, all dated  Vs1948, 

 15.36g., 7.85, 7.86, 3.99g. Obv: letters 'Saa Gaa' with shield and sword below.�Rev: denomination and date. (4 Coins)

 Sayaji Rao III Gaikwad (1875-1939) – Baroda mint, copper 2-paisa and 1-paisa dated VS1949, struck on machine-cut 

 planchets16.37 and 7.94g. Obv: letters 'Saa Gaa' with shield and sword below.�Rev: denomination and date. (2 Coins)

 Sayaji Rao III, Gaekwad (1875-1939), Baroda Mint, Three Copper 2 Paisa, dated VS 1940, Vs 1943, VS 1949, 15.90g, 

 16.47g, 13.60g, Two Copper Paisa, VS 1941, VS 1946, 8.12g, 8.16g and Three Copper Pai, VS 1944, 2x VS 1950, 2.20g, 

 2.46g, 1.95g. Obv: Inner legend curved, long hoof, scimitar, all within beaded circle. Rev: Denomination and date. (8 Coins)

 Generally Very Fine, Extremely Rare Collection. (148 Coins)

 Sold for : ̀  .........................                                                                            Estimate : ̀  50,000 - 60,000
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425. Bharatpur, Ranjit Singh (1777-1805 AD), Silver ½ Rupee, Mahendrapur (Deeg) Mint, in the name of Shah Alam II, 
 RY 21, with a 'crescent and two dots' symbol on reverse, not listed in KM, 5.56g. Extremely Fine, Very Rare. 
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 All fractional coins of Bharatpur are extremely rare.
 

426. Bharatpur, Randhir Singh (1805-1823 AD), Silver Nazarana Rupee, Brajendrapur Mint, in the name of Muhammad 
 Akbar II, AH 1235/RY 15, 'Katar' and 'Star' mint mark, 30.90mm, KM 107. Very Fine+, Extremely Rare.
 1,40,000 - 1,60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

427. Bharatpur, Jaswant Singh, (1853-1893 AD), Silver Rupee, Braj Indrapur Mint, with the name and portrait of Queen 
 Victoria with dagger mintmark, VS 1910, KM 157. Very Fine+ Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

428. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Silver Rupee, Braj Indrapur Mint, with the name and portrait of Queen 
 Victoria with dagger mintmark, VS 1910, KM 157. Graded VF30 by NGS of India, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

429. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Silver Rupee, Braj Indrapur Mint, with the name and portrait of Queen 
 Victoria with dagger mintmark, VS 1917/AD 1851 (Error for 1861), KM 166.2. Graded VF 35 by NGS of India, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

430. Bhilwara, Gold ¼ Mohur, 2.82g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 19. 
 Extremely Fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

431. Bhopal, Begum Sultan Shah Jahan (1844-1860 AD), Silver Rupee, Bhopal Mint, AH 1275, KM Y10. Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

(x1.5)
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432. Bhopal, Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), Silver Nazarana 2 Rupee, 21.73g, AH 1286, Kalima on both sides, KM Yc14. 
 About Extremely Fine, Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

433. Bhopal, Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), Silver Nazarana 1½  Rupee, 16.27g, Kalima on both sides, KM YB14. Very 
 Fine+, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

434. Bhopal, Set of 4 Silver Coins, Bhopal Mint, Rupee, AH 1295, ½ Rupee, RY 14, ¼ Rupee, ND/RY and 1/8 Rupee, RY 8, KM 
 Y14, 13, 12 & 11. Very Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

435. Bikanir, Gaj Singh (1746-1786 AD), Silver Rupee, Baldat Bikanir Mint, in the name of Alamgir II, RY 7, KM 10. Very  
 Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

436. Bikanir, Gaj Singh (1746-1786 AD), Silver Rupee, Baldat Bikanir Mint, in the name of Alamgir II, RY 10, KM 10. 
 Broad Flan like Nazarana, Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

437. Bikanir, Dungar Singh (1872-1887 AD), Silver ¼ Rupee, 2.95g, VS 1916, in the name of Victoria, KM 52. Very Fine+, 
 Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

438. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Gold Nazarana Mohur, 8.48g, issued on 50th Anniversary of the reign of Ganga 
 Singhji, VS 1994, KM M3. Extremely Fine, Rare. 

 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

(x1.5)
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439. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Gold Nazarana ½ Mohur, 3.04g, issued on 50th Anniversary of the reign of Ganga 
 Singhji, VS 1994, KM M2. Choice Mint State, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

440. Bindraban, Silver ½ Rupee & ¼ Rupee, in the name of Shah Alam II. Obv: Umbrella mintmark. Rev: RY 44 & Sword, 
 Dagger mintmark, KM 9a & 8a. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

441. Bindraban, Set of 3 Silver Coins, Rupee, AD 1859, ½ Rupee & ¼ Rupee, with the name and portrait of Queen Victoria, 
 Dagger & Scimitar mintmark on obverse & umbrella mintmark on reverse. ¼ Rupee, test mark on the bust on obverse. KM 
 18, 17 & 16. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

442. Bindraban, Silver Rupee, AD 1859, Bindraban Mint, with the name and portrait of Queen Victoria, Dagger & Scimitar 
 mintmark on obverse & umbrella mintmark on reverse, KM 18. Very Fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

443. Bundi, Silver Square Nazarana Rupee, 11.14g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 12, 'Sahib Qiran' Couplet, similar 
 KM C30d. Very Fine, Rare.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

444. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), Silver Rupee, in the name of Queen Victoria, VS 1943, KM Y9 & ½ Rupee, in the name 
 of George V, VS 1981, KM 17.2. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

445. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), Silver Nazarana Rupee, in the name of Queen Victoria, VS 1958, 10.64g. Obv: Seated 
 figure holding Katar. Rev: Nagari legend and date, 23.85 mm, KM Y10. Very Fine+, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

446. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), Silver Rupee, in the name of Edward VII, VS (1)958. Obv: Seated figure holding 
 Katar. Rev: Nagari legend and date, KM Y11. Very Fine+, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

447. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), Silver Rupee, in the name of Edward VII, VS 1958. Obv: Seated figure head double 
 struck, holding katar and legond. Rev: Nagari legend and date, KM 11. lead deposit on reverse. Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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448. Cannanore, British Tributary, Ali Raja (1710-1815 AD), Silver 1/5 Rupee, AH 8711, Error for 1187, KM 5. Almost 
 Uncirculated, Very  Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

449. Cannanore, British Tributary, Ali Raja (1710 - 1815 AD), Silver 1/5 Rupee, AH 1631, Error for 1231, KM 5. Almost 
 Uncirculated, Very  Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

450. Datia, Set of 4 Silver Coins, 'Gaja Sahi' series, Silver Rupee, AH (1)218 (Retrograde)/RY 44, ½ Rupee, RY 46, ¼ Rupee, 
 ND/RY & 1/8 Rupee, ND/RY, KM 38.37, 36 & 35. Very Fine and better, Rare. (4 Coins)
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

451. Datia, 'Gaja Sahi' series, Silver 1/16 Rupee, 0.69g. ND/RY visible. Very Fine+, Very Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

452. Datia, 'Raja Sahi' series, Silver ¼ Rupee, 2.73g. ND/RY visible, KM C25. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

453. Dhar, Copper ¼ Anna, AD 1887. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Value & date within beaded circle, KM 13, 
 Patina perceived. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

454. Dholpur, Kirat Singh (1805-1837 AD), Silver ½ Rupee, Dholpur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, 
 AH1250/RY29, 'pistol' mark on reverse, KM 11, 5.78g. Very Fine+, Extremely Rare.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 An extremely rare fractional coin of Dholpur - although listed in KM it is seldom offered on the market.

455. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), Gold Nazarana Mohur, 10.84g. Obv: Rajya Doongarpur in Devanagari. 
 Rev: Katar, VS 2000, unlisted in KM. Extremely Fine, Very Rare. 

 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

456. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), World War II Emergency Coinage, Copper 1 Paisa, VS 2001. Obv: Coat of 
 arms of State. Rev: Two bars above 'P' in Paisa, KM 7. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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457. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), World War II Emergency Coinage, Copper 1 Paisa, VS 2001. Obv: Coat of 
 arms of State. Rev: Single bar above 'P' in Paisa, KM 8. Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 3,000 - 4,000 

458. Jat Kingdom of Gohad, Rana Chhatra Singh (1757-1784 AD), Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Gohad Mint, AH 
 1187/RY 15, 'pistol' mark on obverse, 11.12g. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

459. Jat Kingdom of Gohad, Rana Chhatra Singh (1757-1784 AD), Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Gohad Mint, AH 
 1190/RY18, 'pistol' mark on obverse, 11.12g. Corrosion on reverse, Very Fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

460. Gwalior, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Silver Rupee, Sipri Mint, in the name of Shah Alam II, pseudo-mint name 
 'Narwar', RY4(7), three-petal bud symbol on reverse, 10.84g. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

461. Gwalior, Jankoji Rao (1827-1843 AD), Gold Mohur, 10.79g, Lashkar Mint, in the name of Muhammad Shah RY 2, bow 
 and arrow points down with initial 'Ja' for Jayaji Rao on reverse, KM 133. About Extremely Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

462. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), Set of 4 Silver Coins. 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 1/8 Rupee, Bhilsa Mint, with 
 initial 'Ji' for Jayaji Rao. Very Fine and better, Very Scarce. (4 Coins) 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

463. Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), Milled Coinage, Copper ½ Anna, 3.72g. Modified Sun face type with 16 pointed 
 star, in the name of Madho Rao, VS 1946, KM 163. About Very Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

464. Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), Milled Coinage, Copper ¼ Anna, 6.48g. 16 pointed star, narrow nose on sun, in the 
 name of Madho Rao, VS 1946, KM 168.1. Very Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

465. Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), Milled Coinage, Copper ¼ Anna, 6.31g. Modified Sun face type with 16 pointed 
 star, in the name of Madho Rao, VS 1946, KM 168.2. About Extremely Fine, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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466. Hyderabad Feudatories State, Kalyani, Mohammad Shah Khair al-Din, Silver Rupee, Kalyani Mint, AH 1212. Obv: 
 Tiger & without Persian letter mint name above. Rev: Kalima, KM 5. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

467. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), Gold Mohur, 11.07g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1286, 
 KM 22. About Extremely Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

468. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), Set of 5 Silver Coins, 1 Rupee, AH 1317, ½ Rupee, AH 1307, ¼ 
 Rupee, AH 1305, 1/8 Rupee, AH 1304 & 1/16 Rupee, AH 1321, Hyderabad Mint, KM 17, 16, 15, 14 & 13. Very Fine+, 
 Rare. (5 Coins)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

469. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), set of 4 Silver coins, Rupee, ½ rupee, ¼ Rupee and 1/8 rupee, 
 Hyderabad Mint, KM Y  17, 16, 15 & 14. Very Fine and Better, Very Scarce. (4 Coins)
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

470. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), Gold ½ Ashrafi, 5.59g. Full 'Ain' type, AH 1333/RY 4, date unlisted in 
 KM. About Extremely Fine, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

471. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), Silver Nazarana Rupee, SE 17(28), Sanskrit legend on both sides naming the Mughal 
 King of Delhi and Jaswant Rao, KM 6, 25.78mm, Plain edge. Very Fine+, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

472. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), Silver Nazarana Rupee, SE 1728, Sanskrit legend both sides naming the Mughal king 
 of Delhi and Jaswant Rao, KM 6. Pressed from both sides. Otherwise Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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473. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), Silver Nazarana Rupee, Indore Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222, 
 KM 8, 31.81mm. Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

474. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), Silver Nazarana Rupee, Indore Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222, 
 KM 8, 31.66mm. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

475. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra, 11.08g, Indore Mint, Saka 1780 (AD 1858). Obv: 
 Nagari legend Shri Shankaranucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Word Mudra in circle around Nagari legend 
 Holakarendra Puravaraji Kautukah below Saka 1780, KM 15. Extremely Fine, Very Rare.
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

476. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra, 10.91g. Indore Mint, Saka 1780 (AD 1858). Obv: 
 Nagari legend Shri Shankaranucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Word Mudra in circle around Nagari legend 
 Holakarendra Puravaraji Kautukah below Saka 1780, KM 15. Very Fine, Rare. Edge knocked otherwise About 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

477. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Copper Presentation Mudra, 8.97g. Indore Mint, Saka 1788 (1866 AD). Obv: 
 Nagari legend around sun face. Rev: Word Mudra in circle around Nagari legend, similar KM 11.1. Obverse weak struck, 
 Very Fine, Very Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

478. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Presentation issue, Copper ½ Mudra (½ Anna), SE 1788/VS 1923, KM BHS520.  
 Graded MS63BN by NGC, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000
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479. Indore, Shivaji Rao (1886 -1903 AD), Silver Rupee, VS 1948, Indore Mint, Big sun type, in the name of Shah Alam II, KM 
 44. Very Fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

480. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Set of 4 Silver Coins, big sun type, 1 Rupee, VS 1948, ½ Rupee, VS (1)947, ¼ Rupee, 
 ND & 1/8 Rupee, ND, Indore Mint, in the name of Shah Alam II, KM 44, 43, 42 & 41. Very Fine and better, Very Scarce.
 (4 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

481. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Silver ½ Rupee, VS 1947. 'Big Sun' type, Indore Mint, in the name of Shah Alam II, 
 KM 43. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

482. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Error Copper ½ Anna, 12.68g, VS 1943. Obv: Reclining Bull on left. Rev: 
 Retrograde legend, KM 34.3. Small edge bump. Very Fine, Very Scarce.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

483. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Copper ½ Anna, 12.98g, VS 1956, KM 35.3, both sides die shifted. Very Fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

484. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Copper ¼ Anna (2), 6.41g and 5.37g, both coins, both sides die shifted. Very Fine, 
 Rare. (2 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

485. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Copper ½ Paisa, 4.29g, VS 1944. Obv: Reclining Bull on left. Rev: ½ Adhela Paisa, 
 KM 30.1. Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

486. Indore, Set of 4 Silver Coins, Malharnagar Mint, 1 Rupee, AH 1251/RY 8(1), ½ Rupee, AH 1288, ¼ Rupee, ND & 1/8 
 Rupee, ND, in the name of Shah Alam II, KM 76, 73, 72 & 71. Very Fine and better, Very Scarce. (4 Coins)
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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487. Jaipur, Mughal style, Silver Nazarana ¼ Rupee, 2.64g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 29, KM 
 A66, 22.55mm. Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

488. Jaipur, Mughal style, Copper Nazarana Paisa, 18.35g. Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, ND/RY 39, KM 
 40, 31.97 mm. Very Fine+, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

489. Jaipur, Isvari Singh (1743-1760 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, 
 AH 1166/RY 6, KM 19, 32.36mm. Very Fine, Rare.
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

490. Jaipur, Madho Singh (1760-1778 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 
 1189/RY 16, not listed in KM, 31.14mm. Very Fine+, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

491. Jaipur, Jay Singh III (1819-1835 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, 
 AH 1248/RY 27, KM 73, 35.44mm. About Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

492. Jaipur, Ram Singh (1835-1880 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Queen Victoria, AH 
 1865/RY 30, KM 120, 26.36mm. Very Fine+, Rare. 

 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

493. Jaipur, Ram Singh (1835-1880 AD), Gold Mohur, 10.84g, Sawai Jaipur Mint in the name of Queen Victoria, RY 33, KM 
 125. Very Fine+, Very Scarce.
 32,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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494. Jaipur, Madho Singh II (1880-1922 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Queen Victoria, AD 
 1913/RY 34, KM 147, 37.06mm. Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

495. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of George VI, AD 
 1939/RY 18, KM 196, 37.66mm. Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

496. Jaipur, Man Singh (1922-1949 AD), Gold Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur Mint in the name of George VI, RY 28, KM 200. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : 32,000 - 35,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

497. Jaipur, Set of 4 Silver Coins, 1 Rupee, RY 9, ½ Rupee, RY 20, ¼ Rupee, RY 26 & 1/8 Rupee, RY 29. Very Fine, Very Scarce. 
 (4 Coins)
 Sold for : 7,000 - 8,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

498. Jaisalmer, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Set of 4 Silver Coins, 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 1/8 Rupee. Obv: Gujarati 17 
 in N of Farman. Rev: RY 22, Bird & Umbrella mintmark, KM 34, 33, 32 & 31. Very Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : 8,000 - 10,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

499. Janjira, Silver 'Ankushi' Rupee of counterstruck fabric, attributed to the first reign of Sidi Ibrahim Khan II (1789-1794 AD), 
 countermark of letter 'Ja' in circular stamp on reverse, 11.01g. Very Fine, Rare.
 Sold for : 5,000 - 6,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This variety of the Janjira rupees was known popularly as the 'Hubshee Nishanee' rupee.

500. Jhalawar, Silver Nazarana Rupee, Old Madan Shahi Series, in the name of Bahadur Shah II, RY 8, KM C29, 29.82mm. 
 About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : 25,000 - 30,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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501. Jodhpur, Takhat Singh and Queen Victoria (1858-1873 AD), Silver Nazarana Rupee, RY 16, Lingen M&J J.07.1.05, 9.72g. 
 Obv: Farsi legend Sanah 16 Julus Maimanat Manoos Maharajadhiraj Sri Takhat Singh Bahadur. Rev: Farsi legend / couplet 
 Wiktoriya Malilka Mua'zzamah Inglistan Dar Zaman Sa'adat Iqran Zarb Dar al-Mansoor Jodhpur. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

 The coin illustrated by Lingen is of a rather poor quality and also shows the flattening towards the edges like this specimen. However, he 
 reports it to be of a full weight.

 The couplet on the coin refers that it was struck “during the fortunate and contiguous reign of the most illustrious Queen of England, 
 Victoria”. The RY on obverse refers to the reign of Takhat Singh and corresponds to 1859, the year in which the Queen issued her 
 Proclamation to stop hostilities after the Revolt of 1857-58 - an occasion which was celebrated by many Maharajas loyal to the British, 
 Takhat Singh of Jodhpur being no exception. 
 
502. Jodhpur, Sardar Singh (1895-1911 AD), Gold Mohur, 10.99g, Jodhpur Mint, in the name Of Queen Victoria, Daroga mark. 
 Aum hrim in Nagri on obverse and Nagri Shri Mataji on reverse; Lingen M&J J11.01. Very Fine+, Rare.
 38,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

503. Jodhpur, Sumer Singh (1911-1918 AD), Gold Mohur, 10.97g, in the name of George V, Nagari word Ha and numerical 5 
 signifying George V on obverse and 'Sword' mintmark and Nagari Sri Mataji on reverse, Lingen M&J J14.01. Extremely 
 Fine, Very Rare.
 34,000 - 36,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

504. Jodhpur, Umaid Singh (1918-1947 AD), Gold Mohur, 10.98g. Jodhpur Mint, in the name of George V. Nagari word OM 
 and Persian numerical 5 signifying George V on obverse & Nagari Sri Mataji on reverse; Lingen M&J J15.01. Very Fine+, 
 Rare.
 34,000 - 38,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

505. Jodhpur, Umaid Singh (1918-1947 AD), Gold Mohur, 11.00g, VS 1997, in the name of George VI Nagari word Ra and 
 Persian numerical 6 signifying George VI on obverse and Nagari Sri Mataji on reverse, Lingen M&J J17 01.01. About 
 Extremely Fine, Rare.
 34,000 - 38,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

506. Jodhpur, Umaid Singh (1918-1947 AD), Gold Mohur, 11.01g, VS 1999, Jodhpur Mint, in the name of George VI. Nagari 
 word GO on obverse and Jahar mintmark on reverse; Lingen M&J J17.03.01. About Extremely Fine, Rare.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

507. Kalat, Khudadad Khan (1856-1893 AD), Copper Falus, AH 1295, 3.75g. Obv: Persian legend Mahmud Khan Durani. Rev: 
 Perisan falus kalat, KM 21. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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508. Karauli, Arjun Pal (1875-1886 AD), Gold Mohur, 10.84g, in the name of Queen Victoria, ND (1878)/RY 3, KM 57. About 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

509. Karauli, Silver ¼ Rupee, 2.68g. Farman Rawai Inglistan type, RY 13, KM 42.2. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

510. Kashmir, Ranbir Singh (1857-1885 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, VS 1931, English JHS on obverse, KM Y21a. Very  
 Fine+, Very Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

511. Kishangarh, Anonymous Issue, 1st series, Silver Rupee. Obv: Nagari legend Chandi. Rev: Jhar mintmark, KM 12.1. Very  

 Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

512. Kishangarh, Silver ¼ Rupee, 2.76g, in the name of George V & Yaghyanarayan, KM Y4. About Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

513. Kota, Ram Singh II (1828-1866 AD), Silver Nazarana Rupee, Nandgaon Mint, in the name of Queen Victoria 'Badshah 
 Zaman' type, RY 2, KM 6a, 28.54mm. Uncirculated, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

514. Kota, Ram Singh II (1828-1866 AD), Silver Nazarana Rupee, Nandgaon Mint, in the name of Muhammad Bahadur Shah, 
 RY 14, KM 32a, 29.58mm. Extremely Fine, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

515. Kutch, Bharmalji I (1586-1632 AD), Silver Kori with the name of Mughal Emperor Jahangir, Nagari 'Ji' in Bharaji, RJS 
 28.1. Very Fine+, Very Scarce. 

 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

516. Kutch, Bharmaji I (1586-1632 AD), Silver ½ Rupee, 5.57g, 'Mahmud bin latif' type, AH 995/RY 2, RJS 20.1. Almost 
 Uncirculated, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

517. Kutch, Raydhanji I (1666-1698 AD), Copper Dokdo, 9.49g, Mahmud bin latif, word 'La' is retrograde. Very Fine, Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

518. Kutch, Deshalji I (1719-1752 AD), Silver ½ Kori, 1.16g. Obv: Nagari legend Shri Deshalji. Rev: Crude & fine legend, RJS 
 91.1. Extremely Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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519. Kutch, Lakhpatji (1752-1761 AD), Silver Kori, AH 978 (frozen), Muzaffar Shah type, RJS 100.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

520. Kutch, Gohodaji II (1761-1779 AD), Silver Kori and ½ Kori, Muzaffar Shah type, Frozen AH 978, RJS 111.1 & 112.1. 
 Very+ Fine, Scarce. (2 Coins)
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

521. Kutch, attributed to Raydhanji II (1779-1814 AD), Silver Kori of the so-called ?Mureed Raydhanji? type, jointly in the 
 name of Jalal al-Din Muhammad Akbar, 4.61g. Obv: Farsi legend Jalal al-Din Muhammad (Ak)bar Ghazi, below in 
 Devanagari…reed Raisa… Rev: Shahada. RJS 128.1. Very Fine+, Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin was published by S M Shukla and R T Somaiya in Numismatic Digest, vol. 2, part- I, June 1978 as “An Enigmatic Kutch Kori” 
 (p.53-55). The authors contend to reconstruct the Devanagari legend as 'Mureed Raydha(na)' and connect it to a historical episode in 
 Raydhanji II's reign wherein he came under the spell of an Islamic teacher named Syed Muhammad Panah of Delhi and converted to Islam. 
 However, the reconstruction of the legend as proposed by the authors is not entirely free from doubt. Furthermore, if this coin were to be  
 attributed to Raydhanji II the reference to Jalaluddin Akbar would be puzzling as there are more than 150 years separating the two. It is 
 therefore likely that this coin is issued by a Gujarati potentate of Akbar acknowledging his suzerainty. It is possible that it could reflect 
 political alignments just after the battle of Bhuchar-Mori in 1590.

522. Kutch, Deshalji II (1819-1861AD), Gold 25 Kori, 4.69g, in the name of Bahadur Shah II, VS 1915, RJS 162.5. Extremely 
 Fine, Very Scarce.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

523. Kutch, Pragmalji II (1861-1875 AD), set of 3 coins, Gold 100 kori, VS 1923/1866 AD, 18.74g, 50 kori, VS 1930/1874 AD, 
 9.33g and 25 kori, VS 1927/1870 AD, 4.57g, in the name of Queen Victoria, RJS 185.2, 184.16 and 183.2. Very Fine, Rare as 
 a set. (3 Coins)
 1,60,000 - 1,80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

524. Kutch, Pragmalji and Queen Victoria (1861-1875 AD), Silver 5 Kori, VS 1932/AD 1875, RJS 181.25. Very Fine+, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

525. Kutch, Khengarji III and Queen Victoria (1876-1942 AD), Silver 5 Kori, VS 1955/AD 1899, RJS 208.22. Graded VF 35 by 
 NGS of India, Rare.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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526. Kutch, Khengarji III and George V (1876-1942 AD), Silver 5 Kori (2), VS 1974/AD 1917 & VS 1975/AD 1918, RJS 
 233.15 & 233.19. Extremely Fine, Very Scarce. (2 Coins)�
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,800 - 3,000

527. Kutch, Khengarji III and Edward VIII (1876-1942 AD), Silver 5 Kori, VS 1992/AD 1936 and VS 1993/AD 1936, RJS 
 248.1 & 248.2. Extremely Fine, Very Scarce. (2 Coins)�
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

528. Kutch, Khengarji III and George VI (1876-1942 AD), Silver 5 Kori, VS 1993/AD 1936 and 2½ Kori, VS 1993/AD 1937, 
 RJS 255.1 & 254.1. Extremely Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 2,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

529. Kutch (2), Madan Singhji (1947-1948 AD), 'Jay Hind' Gold Mohur of 100 Koris, 18.70g and Kori 4.68g, VS 2004, an issue 
 of independent India. The last issue of a ruler of a state that was merged in the Indian union in 1948, RJS 278.1 and 277.1. 
 Brilliant UNC, Very Rare. (2 Coins)
 2,50,000 - 3,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

530. Mewar-Udaipur, Gold ½ Mohur, 5.37g, Swarupshahi Series, struck at Udaipur Mint. Obv: Nagari legend Dosti Landhan 
 (Friendship with London). Rev: Nagari legend Chitrakut/ Udaipur, YC 12. Traces of Mount removed on obverse. Very Fine, 
 Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

531. Mewar-Udaipur, Gold 2/3 Mohur, 7.53g. New Chandori series, struck at Udaipur Mint, ND (1842- 1890 AD), KM Y6. 
 Very Fine+, Rare.
 32,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

526 527

530 531



80

532. Mewar-Udaipur, Silver Coins (4), Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee and 1/16 Rupee, Swarupshahi series. Very Fine and Better, 
 Very Scarce. (4 Coins)�
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

533. Mewar-Udaipur, Fatteh Singh (1884-1929 AD), Set of 5 Silver Coins, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 1/8 Rupee and 1/16 
 Rupee, VS 1985, with legend Dosti Ludhun. Very Fine+, Scarce. (5 Coins)
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

534. Mysore, Dewan Purniya regent of Krishnaraja Wodeyar (1799-1810 AD), Silver ¼ Rupee (Pavali), Mysore Mint, AH 1214, 
 KM C202. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

535. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), Gold Kori, 6.38g, AH 978 (Frozen), struck during the reign of Vibhaji, with Nagari 
 legend Shri Jam, KM 12, Extremely Fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

536. Orchha/Datia, Silver Coins (4), Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 1/8 Rupee. Very Fine and Better, Very Scarce. (4 Coins)
 8,000 -10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

537. Orchha, Vikramjit Mahendra (1796-1817 AD), Silver ¼ Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1211/RY 41, KM C30. 
 Broad flan, Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

538. Orchha, Vikramajit Mahendra (1796-1817 AD), Copper Coin (3), 2x Paisa & 1x ½ Paisa & 1x ½ Paisa, 16.91g, 12.38g & 
 6.14g. Very Fine+, Very Scarce. (3 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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539. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver Rupee, in the name of Queen Victoria, AH 1287/AD 1870, KM 11. 
 Graded MS60 Prime (T) by NGS of India, Rare.�
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

540. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver Rupee, in the name of Queen Victoria, AH 1289/AD 1872, KM 11. 
 Very Fine, Very Scarce.
 7,000  - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

541. Rajkot, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), Gold Mohur, VS 1945, 5.87. Obv: Rising sun. Rev: Coat of arms of state, 
 KM M1. Early Re-strike, Very Fine+, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

542. Rewa, Gulab Singh (1918-1946 AD), Silver Rupee, VS 1975. Obv: Arms of State. Rev: Samvat 1975 around Nagari legend 
 Sidhi Maharaja Gulab Singh Bahadur Rewo, KM XM2. Very Fine+, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

543. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), Copper ¼ Anna, AD 1912, Portrait bust of George V on obverse, KM 16. Graded 
 MS62+ BN Prime by NGS of India, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

544. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), Copper ¼ Anna, AD 1912, Portrait bust of George V on obverse, KM 16. About 
 Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

545. Sirohi, Sheo Singh (1816-1862 AD), Copper ¼ Anna, VS 1910 (AD 1863), scimitar on obverse, KM 11. Very Fine, Very 
 Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

546. Travancore, Bala Rama Varma I (1798-1810 AD), Gold Anantaraya (2 Fanam), 0.37g, ND (1790-1860 AD), KM 3. Very 
 Fine+, Very Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

539
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547. Travancore, Rama Varma IV (1860-1880 AD), Silver Velli Fanam, ND (1860-1861 AD), KM 22. Very Fine+, Very Scarce.�
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

548. Travancore, Bala Rama Varma VI (1885-1924 AD), Silver ½ Rupee, ME 1107, KM 53. Very Fine, Scarce.      
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

549. Travancore, Bala Rama Varma VI & Bala Rama Varma II, Silver Fanam (5), ME 1087, ME 1103, ND (1911) and ME 1118, 
 ME 1121. Very Fine & better, Scarce. (5 Different dates)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

550. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), Silver ½ Chitra Rupee, ME 1116, KM 67. Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

551. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), Silver ½ Rupee, ME 1112, KM 63 and ½ Chitra Rupee, ME 1114, 
 KM 64.  Very Fine+, Very Scarce (2 Coins)
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

552. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1479. Obv: Lion facing right, pellet above lion's head. Rev: 
 Bengla legend Pratisindhu Si/m Sri Sri Vijaya/Manikya Deva La/kshmi Rani Devya in four lines, R&B T-108. Very Fine, 
 Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

553. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1479. Obv: Lion facing right with large extra dots added by 
 lion's mouth and above head. Rev: Bangla legend Pratisindhu Sim/Sri Sri/Vijaya Ma/nikya/Deva Sri La/kshmi Rani Devya in 
 square, R&B T-114. Very Fine, Very Scarce. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

547
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554. Tripura, Vira Chandra Manikya (1862-1896 AD), Gold Mohur, 10.01g. SK 1791. Obv: Citing Queen Rajesvari, lion 
 facing left, trident on back, date on three sides around lion, all within circular border of petals with five vertical lines in each. 
 Rev: Rādhā Krishna Pade/ Śrī Śrī Yutā Vīra Chandra/ Mānikya Deva Śrī Śrī/mati Rājeśvarī Mahā/ Devyau,, arabesque at 
 top, all within circle of beads, RB 285; KM. 360 (plate coin). Extremely Fine, Extremely Rare.�
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,00,000 - 12,00,000

555. Tripura, Vira Vikrama Kishora Deb Barman (1923 - 1947 AD), Silver Rupee, SE 1337/AD 1930, R&B T-302. Graded AU 
 58 by NGS of India, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

556. Indo-Danish, Frederik V, Silver Royalin, AD 1756, 1.54g. Obv: Crowned F5 monogram. Rev: Value & arms with lion 
 between date, KM 147. About Extremely Fine, Very Rare. 

 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

557. Indo-Danish, Tranquebar, Frederik VI (1808-1839 AD), Silver 2 Fano (2 Royaliner), AD 181(6), 2.52g. Obv: Crowned FR 
 monogram. Rev: Value & Date. Very Fine+, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

(x1.5)
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558. Indo-French, Silver Nazarana ½ Rupee, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/RY 28, crescent mintmark on 
 reverse, unlisted in KM. Nicely toned, Graded MS 62 by NGC, Exceedingly Rare.
 5,00,000 - 6,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 As per the catalogue this is the only known specimen.

559. Indo-French, Silver ½ Fanon, Pondicherry Mint, ND (1715-1720 AD), 0.77g. Obv: Small Pearled Crown. Rev: 5 Fleur-
 de-lis, KM 37. Very Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

560. Indo-French, Silver ½ Fanam, 0.76g, AD 1837. Obv: Crown. Rev: Roaster above date, KM 53. Very Fine+, Very Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

561. Portuguese India, Goa, Tin Bazaruco, undated (attributed to the reign of D. Filipe II 1598-1621), Gomes F2.15.01, 2.28g. 
 Obv: Crowned arms with G and A on either side. Rev: Cross of the Order of Knights of Christ with stars in quadrants. Very 
 Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

562. Portuguese India, Goa, D. Joao V (1706-1750 AD), Silver Pardao (300 Reis), AD 175(0). Obv: Portrait bust of Joao V. 
 Rev: Crowned arms, KM 111. Graded VF25 by NGS of India, Very Scarce. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

563. Portuguese India, Goa, D. Joao V (1706-1750 AD), Silver Pardao (300 Reis), AD 17xx. Obv: Portrait bust of Joao V. Rev: 
 Crowned arms, KM 111. Graded XF40 by NGS of India, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Indo-French
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564. Portuguese India, Goa, D. Joao V (1706-1750 AD), Silver Rupia, AD 1xxx (indistinct). Obv: Portrait bust of Joao V. Rev: 
 Crowned arms, KM 112. Graded AMS58(T) by NGS of India. Very Scarce.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

565. Portuguese India, Goa, D. Joao V (1706-1750 AD), Silver ½ Pardao (150 Reis), AD 17xx (indistinct). Obv: Portrait bust of 
 Joao V. Rev: Crowned arms, KM 113. Graded VF35 by NGS of India, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

566. Portuguese India, Diu, Joao V (1706-1750 AD), Tin 20 Bazarucos, AD 1748, 16.31g. Obv: Maltese cross divides date in  
 angles. Rev: Crude crowned arms divide Do, KM 30. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

567. Portuguese India, Goa, Joao V (1706-1750 AD), Tin 5 Bazarucos (3 Rodes), ND (1706-1750 AD), 5.94g. Obv: Cross on  
 mound divides star & 5 (obliterated). Rev: Crowned arms divide GA, KM 84. Fine, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

568. Portuguese India, Damao, Joao V (1706-1750 AD), Tin 5 Bazarucos, ND (1706-1750 AD), 4.91g. Obv: Divided 
 concentric circle. Rev: Crowned arms divide DA, similar KM 8. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

569. Portuguese India, Goa, Jose I (1750-1777 AD), Silver ½ Pardao (150 Reis), AD 1775, 2.63g. Obv: Portrait bust of King. 
 Rev: Crowned arms, KM 158. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

570. Portuguese India, Goa, Jose I (1750-1777 AD), Silver ½ Pardao (150 Reis), AD 1777, 2.65g. Obv: Portrait bust of King. 
 Rev: Crowned arms, KM 158. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

571. Portuguese India, Diu, Jose I (1750-1777 AD), Tin 20 Bazarucos, AD 1777, 14.76g. Obv: Maltese cross divides date in  
 angles. Rev: Crude crowned arms divide Do, KM 36. Very Fine+, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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572. Portuguese India, Diu, 20 Bazarucos (3), AD 1768, 17.08g, AD 1800, 18.44g & AD 1801, 14.75g. Very Fine, Very Scarce. 
 (3 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

573. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), Silver Rupia, date indistinct. Obv: Conjoined bust of Maria I and 
 Pedro III. Rev: Crowned arms, KM 191. Graded VF25 by NGS of India, Very Scarce.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

574. Portuguese India, Diu, Maria I (1777-1799 AD), Tin 20 Bazarucos, AD 1799, 13.79g. Obv: Maltese cross divides date in  
 angles. Rev: Crude crowned arms divide Do, KM 47. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

575.  Portuguese India, Diu, Joao Prince Regent (1799-1816 AD), Tin 3 Bazarucos, AD 1800?, 2.31g. Obv: Date in angles of 
 cross. Rev: Crude crowned arms, KM 48. Fine+, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

576. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Silver ½ Xerafim (150 Reis), AD 1818, 2.73g. Obv: Portrait bust of 
 King. Rev: Crowned arms, KM 235. Very Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

577. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Silver ½ Xerafim (150 Reis), AD 1818, 2.62g. Obv: Portrait bust of 
 King. Rev: Crowned arms, KM 236. Very Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

578. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Silver ½ Xerafim (150 Reis), AD 1819, 2.70g. Obv: Portrait bust of 
 King. Rev: Crowned arms, KM 236. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

579. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Silver ½ Xerafim (150 Reis), AD 18xx, 2.67g. Obv: Portrait bust of King. 
 Rev: Crowned arms, KM 236. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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580. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Copper 9 Reis, ND, 5.35g. Obv: Crossed arms. Rev: Value, KM 
 229. About Extremely Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

581. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Copper 6 Reis, 3.91g. Obv: Crowned arms. Rev: Value. Very Fine+, 
 Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

582. Portuguese India, Goa, Joao VI (1816-1826 AD), Copper 4½ Reis, ND, 3.20g. Obv: Crowned arms. Rev: Value. Very 
 Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

583. Portuguese India, Diu, Pedro IV (1826-1828 AD), Zinc 20 Bazarucos, AD 1828, 16.30g. Obv: Maltese cross divides date  
 in angles. Rev: Crude crowned arms divide Do, KM 58. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

584. Portuguese India, Diu, Pedro IV (1826-1828 AD), Zinc 5 Bazarucos, AD 1828, 4.33g. Obv: Date in angles of cross. Rev:  
 Crude crowned arms, KM 56. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

585. Portuguese India, Goa, Miguel I (1828-1834 AD), Copper Tanga, ND (1828-1834 AD), 17.77g. Obv: Crowned arms. Rev: 
 AP above T within sprays. Thin planchet flan, different shape than usual, Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

586. Portuguese India, Goa, Maria I and Maria II, Copper 4½ Reis, 1x 2.78g, ND and 1x 3.04g, AD 1845. 2 Different Types, Very 
 Fine and Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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587. Portuguese India, Goa, Maria II (1834-1853 AD), Copper 7½ Reis, ND, 5.05g. Obv: Value. Rev: Crowned arms. 
 Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

588. Portuguese India (Republic of Portugal) (3), Cupro-Nickel and Bronze, 4 Tangas, 2 Tangas and 1 Tanga, 1934. Obv: 
 Divided Shield. Rev: Five Shields on Shield, KM 21, 20 and 19. Very Fine+, Rare. (3 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

589. Portuguese India (Republic of Portugal) (3), Cupro-Nickel and Bronze, 4 Tangas, 2 Tangas and 1 Tanga, AD 1934. Obv: 
 Divided Shield. Rev: Five Shields on Shield, KM 21, 20 and 19. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

590. Portuguese India (Republic of Portugal), Silver Rupee, AD 1947, KM 27. Extremely Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

591. Portuguese India (Republic of Portugal), Copper-Nickel Rupee, AD 1952, KM 29. Very Fine, Scarce.
 Sold for : 2,000 - 2,500` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

592. East India Company, Silver Rupee, Bagalkot Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1819, KM 271. Very Fine, Scarce.
 Sold for : 1,500 - 2,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

East India Company
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593. Bengal Presidency, Gold Mohur, 10.83g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/RY 32, 
 plain edge, 20.76mm, Stevens CBP 7.20. Extremely Fine, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

594. Bengal Presidency, Silver Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 121x/RY 17/43, 
 Stevens-CBP 7.89a. (Listed as RRR). Very Fine, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

595. Bengal Presidency, Gold Mohur, 12.30g, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 11(8)4/RY 11, plain edge, 
 23.34mm, PR 20, Stevens CBP 2.13. Black spot on reverse. Very Fine+, Rare.
 50,000 - 55,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

596. Bengal Presidency, Gold Mohur, 12.34g, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/RY 19, edge grained 
 right, 26.59mm, PR 71, Stevens CBP 5.2. Uncirculated, Rare.
 45,000 - 55,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

597. Bengal Presidency, Gold ¼ Mohur, 3.08g, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/RY 19, edge grained 
 right, 16.53mm, PR 64, Stevens CBP 4.7. Slight edge bruise., Fine, Very Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

598. Bengal Presidency, Silver Rupee, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12xx/RY 19, partly machine 
 struck, crescent mintmark on obverse, KM 86. Graded as AMS 50+ by NGS of India, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

599. Bengal Presidency, Silver Rupee, Patna Mint, in the name of Shah Alam II, RY 19, edge grained right, 26.78mm. Stevens- 
 CBP 5.34 (Listed as RR). Minor gash on edge. Very Fine+, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

600. Bengal Presidency, Silver ¼ Rupee, Patna Mint, 2.88g, in the name of Shah Alam II, AH 1204/RY 19, edge grained right,  
 17.55mm. Stevens-CBP 165 (Listed as RR). Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

601. Bengal Presidency, Silver Rupee, Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1220/RY 48. Obv: Floral 
 Wreath clock wise. Rev: Floral Wreath clock wise, plain edge, 24.98mm, Stevens CBP 8.34. Very Fine+, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Bengal Presidency
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602. Bombay Presidency, Transitional Coinage, Copper Paisa, Ahmadabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 
 1233/RY 12, 7.68g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Well-struck coin, showing full legends, date and RY.
 
603. Bombay Presidency, Copper 2 Pice, 10.25g, Bombay Mint. Obv: U.E.I. Co. Bale mark. Rev: Large crown divides G.R. at  
 top, 'BOMB' below, KM 189. Extremely Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

604. Bombay Presidency, Copper 1½ Pice (6 Rris), Proof, AD 1791. Obv: U.E.I. Co. Bale mark. Rev: Large scales and Persian 
 Adil, KM 195. Graded as PF64 BN by NGS, Very Rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Ex-Paul Stevens Collection.

605. Bombay Presidency, Copper Paisa, Broach Mint, 10.40g, struck with the design of 'Bale Mark' impressed on both sides. 
 Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The identification of these coins s products of the Mint at Broach was done by Paul Stevens in his paper in JONS 182. Records indicate 
 sporadic minting activity in years 1821, 1824, 1827-1830 AD. The mint was closed in 1831.

606. Bombay Presidency, Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee , Telicherry Mint, T 99, AH 1214, KM 276. Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

607. Bombay Presidency, Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee (2), Telicherry Mint, 1x AH 1214 and 1x AD 1805, KM 276 and 
 277. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

608. Bombay Presidency, Copper ½ Pice, 3.38g, AD 1821, struck at Southern Concan. Obv: Bale mark with date. Rev: Scale 
 with value and date in Devanagari, PR 327, KM 225. Very Fine, Very Scarce.�
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Bombay Presidency
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609. Madras Presidency, Silver Rupee, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 1176/RY 6, open lotus type, KM 410. Very 
 Fine, Very Scarce Date.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

610. Madras Presidency, Silver ½ Rupee, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 1176/RY 6, open lotus type, KM 414. Very 
 Fine, Very Scarce Date.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

611. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Farrukhsiyar, RY 2, Star mintmark on reverse, KM 
 E302. Very Fine, Scarce.  

 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

612. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 8, Star mintmark on reverse, 
 KM G302. Very Fine+, Very Scarce. 

 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

613. Madras Presidency, Silver Fanam, first series (1660-1720 AD), 1.02g. Obv: Neatly executed figure of Venkateshwara. 
 Rev: Interlocked 'C' monogram, representing Charles II, with figure '1' to the right. Very Fine+, Extremely Rare.
 65,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The issues of first series of British silver Fanams are far rarer than the later issues. They are neatly executed and struck on thinner flans.

614. Madras Presidency, Gold Star Pagoda, ND (1740-1807 AD), 3.43g. Obv: Venkateshwara standing facing front. Rev: Star 
 on a granulated background, KM 303. Very Fine+, Very Scarce. 

 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

615. Madras Presidency, Gold Star Pagoda, ND (1740-1807 AD), 3.40g. Obv: Venkateshwara standing facing front. Rev: Star 
 on a granulated background, KM 303. Very Fine+, Very Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

616. Madras Presidency, Silver ¼ Pagoda, ND (1807 AD). Obv: Value in English and Persian, buckled garter, 18 star around 
 both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, KM 343. Graded as XF40 by NGC, Rare.
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Madras Presidency
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617. Madras Presidency, Silver ¼ Pagoda, ND (1808 AD). Obv: Value in English and Persian, buckled garter, 18 star around 
 both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, KM 352. Graded as XF40 by PCGS, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

618. Madras Presidency, Silver ½ Pagoda, ND (1808-1811 AD), 20.86g. Obv: Value in English and Persian, buckled garter, 18 
 star around both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, KM 353. Extremely Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

619. Madras Presidency, Gold 5 Rupees, ND (1820), 3.88g. Obv: Company arms with a lion holding the crown. Rev: Persian 
 legend Panj Rupiya Kampany Angrez Bahadur, KM 422. Very Fine+, Rare.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

620. Madras Presidency, Gold 5 Rupees, ND (1820), 3.88g. Obv: Company arms with a lion holding the crown. Rev: Persian 
 legend Panj Rupiya Kampany Angrez Bahadur, KM 422. Very Fine+, Rare.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

621. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 1840, Calcutta Mint, English head (short neck), 19 berries, crescent, 
 bud leaves, PR 42, GK 81. About Extremely Fine, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

622. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 1840, Calcutta Mint, English head modified features, 35 berries, 'M' 
 incused, unlisted in PR. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

British India

Uniform Coinage (1835-1858 AD)
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623. Victoria Queen, Continuous Legend, Set of 4 Coins, 1840-41, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 Annas. Very Fine & Better, 
 Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

624. Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 1840, Calcutta Mint, W. W. raised, 28 berries, PR 56, GK 163. 
 Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

625. Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 1840, Calcutta Mint, W. W. raised, 28 berries, PR 56. Die crack on obverse 
 behind queen head, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

626. Victoria Queen, Divided Legend, Gold Mohur, 1841, 11.64g, Calcutta Mint, cross bar of numerical '4' in date without serif, 
 'W.W' incused, PR 22. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,30,000 - 1,50,000

627. Victoria Queen, Divided Legend, Silver 2 Annas, 1841, Calcutta Mint, W. W. raised, 9 berries, PR 121. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

628. East India Company, Copper ¼ Anna, 1858. Uncirculated, Very Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

629. Victoria Queen, Gold Mohur, 11.64g, 1862, Calcutta Mint, single flower in bottom panel, PR 1. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000 

Imperial Period (1858-1947AD)
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630. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, B/II/0/6, unlisted in PR. Extremely Fine, Extremely Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

631. Victoria Queen, Silver set of 4 Coins, 1862, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 Annas. Very Fine, Very Scarce. (4 Coins) 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

632. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Calcutta Mint, C/II/No mm, PR 252, GK 367. Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

633. Victoria Queen/Empress, Copper ¼ Anna (3), 1862, Bombay Mint and 1900, 1901, Calcutta Mint. Uncirculated, Very 
 Scarce. (3 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

634. Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Bombay Mint, A3/II/no mm, PR 148. About Very Fine, Very Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

635. Victoria Empress, Silver Rupee, Proof, 11.67g, 30.61mm, Bombay Mint, 1878, A3/II/No bead, S&W 6.43. Mint State, Re-
 strike, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

636. Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, Bombay Mint, A3/IV/dot, unlisted in PR. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

632 633
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637. Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Calcutta Mint, A1/I/'C' incused, PR 119. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

638. Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint, A3/I/dot, PR 158. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

639. Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint, A3/IV/dot, unlisted in PR. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

640. Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint, A3/IV/dot, unlisted in PR. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

641. Victoria Empress, Silver Rupee, 1884, Bombay Mint, A3/II/no dot, PR 165. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

642. Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint, C3/I/'C' incused, PR 136. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

643. Victoria Empress, Silver Rupee, 1898, Bombay Mint, C2/I/'B' incused, PR 184. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

644. Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Bombay Mint, C2/I/'B' incused, PR 188. Contact marks otherwise uncirculated, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2000 - 2500
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645. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1877, Calcutta Mint, A/I/No mm, PR 261, GK 611. Very Fine+, Very Rare.  
 ,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6

646. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1880, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 264. Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

647. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1884, Bombay Mint, A/II/dot, PR 292, GK 625. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

648. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1886, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 270, GK 634. Very Fine+, Very Scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

649. Victoria Empress, Silver ½ Rupee (6), 2x Bombay Mint, 1886, A/II/'B' raised, 1894, A/I/'B' incused and 4x Calcutta Mint, 
 1889, 1893, 1896, 1899, all A/I/'C' incused.  Fine and Better, Very Scarce. (6 Coins)
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

650. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1887, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 271, GK 637. Very Fine+, Very Scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

651. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1888, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 272, GK 641. Very Fine+, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

652. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1888, Bombay Mint, A/II/No mm, PR 297, GK 638. Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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653. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1889, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 273, GK 645. Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

654. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1889, Bombay Mint, A/II/'B' raised, PR 299. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

655. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1897, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 280. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

656. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1898, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 281, GK 661. Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

657. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 282, GK 663. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

658. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Bombay Mint, A/I/'B' incused (inverted), PR 307, GK 662. Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

659. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1874, Bombay Mint, A/I/No mm, PR 516. Very Fine+, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

660. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1875, Calcutta Mint, A/I/No mm, PR 489. Uncirculated, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

661. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1878, Calcutta Mint, B/I/No mm, PR 493. About Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

662. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1883, Calcutta Mint, B/II/'C' incused, PR 498. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

663. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1888, Calcutta Mint, B/II/No mm, PR 503. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

664. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1889, Calcutta Mint, B/II/'C' incused, PR 504. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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665. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1900, Bombay Mint, B/I/'B' incused, PR 553. Graded as MS 63 by NGC, Very Rare.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

666. Victoria Empress, Copper Half Anna, Proof, 12.93g, 30.96mm, Plain edge, 1878, Bombay Mint. Obv: Crowned and robed 
 bust of the Empress facing left. Rev: The numerical '1' of year with a short horizontal serif, S&W 6.465, mint state. Very Rare, 
 Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

667. Victoria Empress, Copper Half Anna, Proof, 12.75g, 31.04mm, Plain edge, 1890, Bombay Mint. Obv: Crowned and robed 
 bust of the Empress facing left. Rev: The numerical '1' of year with a short horizontal serif, S&W 6.473, mint state. Very Rare, 
 Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

668. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Lakhi (Brockage). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

669. Victoria Empress, Copper ¼ Anna (2), 1880 and 1901, Calcutta Mint, PR 614, GK 832 and PR 634, GK 860. 
 Uncirculated, Scarce. (2 Coins)
 0 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00

670. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 1887, Calcutta Mint, PR 620, GK 844. Uncirculated, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

671. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 1892, Calcutta Mint, PR 625. Graded as MS 63 RB by NGC, Rare.
 7,500 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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672. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 1893, Calcutta Mint, PR 626. Graded as MS 63 RB by NGC, Rare. 
 7,500 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

673. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 1899, Calcutta Mint, PR 632, GK 858. Uncirculated, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

674. Victoria Empress, Copper ½ Pice, 1893, Calcutta Mint, PR 726, GK 873. Uncirculated, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

675. Victoria Empress, Copper ½ Pice, 1898, Calcutta Mint, PR 731, GK 878. Uncirculated, Rare.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

676. Edward VII, Silver Rupee, 1903, Bombay Mint, PR 199. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

677. Edward VII, Silver Rupee, 1904, Calcutta Mint, PR 190. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

678. Edward VII, Silver Rupee, 1904, Bombay Mint, PR 200. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

679. Edward VII, Silver Rupee, 1905, Bombay Mint, PR 201. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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680. Edward VII, Silver Rupee, 1909, Bombay Mint, PR 205. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

681. Edward VII, Silver Rupee, 1909, Bombay Mint, PR 205. Uncirculated, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

682. Edward VII, Silver Rupee, 1910, Calcutta Mint, PR 196. Graded as MS 64 by PCGS. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

683. Edward VII, Silver ½ Rupee, 1906, Calcutta Mint, PR 310. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ` .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

684. Edward VII, Silver ½ Rupee, 1907, Calcutta Mint, PR 311. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

685. Edward VII, Silver ¼ Rupee, 1907, Calcutta Mint, PR 436. Graded as MS 65 by PCGS, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

686. Edward VII, Silver 2 Annas, 1903, Calcutta Mint, PR 556. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

687. Edward VII, Silver 2 Annas, 1905, Calcutta Mint, PR 558. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

688. Edward VII, Silver 2 Annas, 1907, Calcutta Mint, ghost image on reverse, PR 560. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

689. Edward VII, Silver 2 Annas, 1908, Calcutta Mint, PR 561. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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690. Edward VII, Silver 2 Annas, 1909, Calcutta Mint, PR 562, GK 986. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

691. Edward VII, Copper ¼ Anna, Lakhi (Brockage). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

692. Edward VII, Cupro-Nickel Pattern ½ Anna, 1908, Calcutta Mint. Obv: Bare head of the king facing right, surrounded by 
 the lettering of the legend EDWARD VII KING & EMPEROR. Rev: Figure ½ dividing the word ANNA INDIA above and 
 the date 1908 below, PR 1073, S&W 7.154. Graded as SP 63 by PCGS, Rare.
 1,80,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

693. George V, Silver Rupee, 1911, Bombay Mint, PR 217. Uncirculated, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

694. George V, Silver Rupee, 1915, Calcutta Mint, PR 211. Uncirculated, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

695. George V, Silver Rupee, 1915, Bombay Mint, PR 221. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

696. George V, Silver ½ Rupee, 1912, Bombay Mint, PR 336. Brilliant Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

697. George V, Silver ½ Rupee, 1917, Bombay Mint, PR 341. Brilliant Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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698. George V, Silver ½ Rupee, 1919, Bombay Mint, PR 343. Brilliant Uncirculated, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

699. George V, Silver ½ Rupee, 1921, Calcutta Mint, PR 324. Uncirculated, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

700. George V, Silver ¼ Rupee (2), 1912 & 1913, Calcutta Mint, PR 441 & 442. Extremely Fine, Very Scarce. (2 Coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

701. George V, Silver ¼ Rupee, 1914, Calcutta Mint, PR 443. Uncirculated, Very Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

702. George V, Silver ¼ Rupee (3), 1917 & 1919, Calcutta Mint, PR 446, 448 & 1925, Bombay Mint, PR 458. Brilliant 
 Uncirculated, Very Scarce. (3 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

703. George V, Silver ¼ Rupee (2), 1928, Bombay Mint, PR 459 & 1929, Calcutta Mint, PR 450. Brilliant Uncirculated, Very 
 Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

704. George V, Silver ¼ Rupee, 1930, Calcutta Mint, PR 451. Brilliant Uncirculated, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

705. George V, Silver 2 Annas (2), 1913 & 1914, Bombay Mint, PR 572 & 573. Brilliant Uncirculated, Very Scarce. (2 Coins)
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

706. George V, Copper ¼ Anna, Error, 1913, Bombay Mint, die-shifted on both side. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

707. George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, 1919, Calcutta Mint, PR 870. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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708. George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, 1919, Bombay Mint with dot, PR 872, GK 1078. Very Fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

709. George V, Cupro-Nickel, 2 Annas, 1918, Bombay, PR 894. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

710. George V, Cupro-Nickel, 2 Annas, 1928, Bombay, PR 901. Uncirculated, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

711. George V, Cupro-Nickel, 1 Annas (2), 1919 & 1936, Bombay Mint. Uncirculated, Very Scarce. (2 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

712. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without dot, PR 233. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

713. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, with dot, PR 234. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

714. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, dot, PR 234. Very Fine+, Very Scarce.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

715. George VI, Silver ½ Rupee, 1939, Bombay Mint, Head type I, PR 352. Almost Uncirculated,  Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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716. George VI, Silver Quarter Rupee Proof, milled edge, 1938, Calcutta Mint, no dot. Obv: The effigy of the King with long 
 trefoils on the crown. Rev: Lettering with serif, narrow border decoration and center of bottom lotus flower rounded (PR 
 471, S&W 9.75). Graded as PR 63 by PCGS. Re-strike, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

717. George VI, Copper Pice, Misprint, 1943, Bombay Mint, the hole is not in the center. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

718. George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, Proof, 5.80g, 1939, Bombay Mint. Re-strike. Mint State, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

719. George VI, Nickel-Bronze, 2 Annas, Proof, 5.88g, 1945, Calcutta Mint, S&W 9.130. Re-strike. Mint State, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

720. Republic of India, 1954, Cupro-Nickel, set of 3 coins, 2 Anna, 1 Anna and ½ Anna. Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,400 - 1,600

721. Republic of India, 1963, Cupro-Nickel 2 Paise, Misprint coin, die shifted on both sides. Very Fine, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

722. Republic of India, 1964, Bronze 1 Naya Paisa, Hyderabad Mint, Lakhi (Brockage). Extremely Fine, Very Rare.  
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

723. 1969, Mahatma Gandhi Birth Centenary, Silver 10 Rupee, Bombay Mint. Uncirculated, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Republic of India
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724. 1970, Food for All, Silver 10 Rupees, Bombay Mint. Uncirculated, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

725. 1971, Food for All, Proof, Silver 10 Rupees, Bombay Mint, KM 186. Graded PR68 star by NGS of India, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

726. Republic of India, Silver Coins (2), Bombay Mint, 1x 1973, Grow More Food, 20 Rupees and 1x 1974, Planned Families-
 Food for All, 50 Rupees. Uncirculated, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

727. 1978, Food and Shelter for All, Silver 50 Rupees and Cupro-Nickel 10 Rupees, Bombay Mint, RB 69 & 70. Uncirculated, 
 Scarce. (2 Coins)
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

728. Republic of India, 1982, Cupro-Nickel, Rupee, Bombay Mint. Uncirculated, Very Rare.
 28,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

729. Republic of India, Cupro-Nickel 1 Rupee, Lakhi (Brockage). Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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730. Republic of India, Cupro-Nickel 1 Rupee, Lakhi (Brockage). Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

731. 1985, Indira Gandhi, Cupro-Nickel 50 Paise, die axis 6'o clock on reverse. Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

732. Republic of India, Misprint Coins. Obv: Die shifted & double struck. Rev:  Blank. Very Fine, Very Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

733. Republic of India, Cupro-Nickel 2 Rupees, Lakhi (Brockage). Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

734. Republic of India, Misprint Coins, 5 Rupees, Cup type shape. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

735. Republic of India, 2005, Stainless Steel 2 Rupees, Calcutta Mint, Lakhi (Brockage). Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

736. Republic of India, 2007, Stainless Steel 2 Rupees, Hyderabad Mint, Lakhi (Brockage). Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

737. Republic of India, 2008, Stainless Steel 2 Rupees, Noida Mint, Misprint coin, 5.75g. Obv: Die of 10 Rupees, 2008 Noida 
 Mint. Rev: Normal Noida Mint. Vey Fine+, Very Scarce.
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

730 731
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738. 2010, Platinum Jubilee Year of RBI 1935-2010, Gold 10g. 999.9 Fine Gold in original RBI Pan-Card packing, within mint 
 velvet box. Uncirculated, Very Scarce. 
 36,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

739. Republic of India, Bi-metal 10 Rupees, Misprint coin, die shifted 90%, other part blank. Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

740. Republic of India, Bi-metal 10 Rupees, Misprint coin, both sides triple struck. Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

741. Republic of India, 2016, Bi-metal 10 Rupees, Misprint coin, both sides double struck. Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

742. Republic of India, 2016, 10 Rupees, Off Metal Strike (OMS) in Steel. Extremely Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

743. Republic of India, 2016, Stainless Steel 2 Rupees, Calcutta Mint, both sides double struck. Uncirculated, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

744. Republic of India, 2017, Stainless Steel 2 Rupees, Misprint Coins (3), both sides both coins double struck. Uncirculated, 
 Very Scarce. (3 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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745. 1970, Food For All, UNC set of 2 coins, 10 Rupees and 20 Paisa, Bombay Mint, RB 24. Without Detail card & mint case.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

746. 1973, Grow More Food, UNC set of 2 coins, 20 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 38. Tape on both sides of mint 
 case.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

747. 1973, Grow More Food, UNC set of 2 Coins, 20 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 38, in original mint packing.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

748. 1974, Planned Families, Food For All, UNC set of 2 Coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 45, in original 
 mint packing.
 4,000 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

749. 1975, Equality Development and Peace, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 52, in original 
 mint packing.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

750. 1977, Save For Development, UNC set of 2 Coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 64, in original mint 
 packing. Cover slight tattered.
 4,200 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

751. 1978, Food and Shelter for All, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 68. Crack on box & tape 
 on both sides of mint case.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

752. 1986, Fisheries, UNC set of 2 Coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 125, in original mint packing. Cover 
 slight tattered.
 8,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

753. 1989, Jawaharlal Nehru Birth Centenary, UNC set of 2 Coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 139. 
 Without detail card, in original mint packing, acrylic case minor crack.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

754. 1990, Food for the Future, UNC Collectors Pack of 2 coins, 1 Rupee, Calcutta Mint, RB 142. Plastic cover crack.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

755. 1994, Water for Life-World Food Day, UNC set of 2 coins, 2 Rupees, Calcutta Mint, RB 171, in original mint packing.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

756. 1997, Cellular Jail Port Blair, Special UNC collector's pack of 2 coins, 1 Rupee (2 Coins), Calcutta Mint, Andaman-
 Nicobar administration felicitation to freedom fighter, RB 202, in original mint packing.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

757. Afghanistan, Ahmad Shah Durani (1747-1772 AD), Silver Rupee, Dar al-Aman Multan Mint, AH 1170/RY 10, KM A645. 
 Very Fine, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

758. Afghanistan, Taimur Shah as Nizam (1757-1772 AD), Silver Rupee, Dar al-Aman Multan Mint, AH 1173/RY 3, KM 
 652.2. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Uncirculated Coin Set

Foreign Coins

757 758
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759. Afghanistan, Taimur Shah as King (1772-1793 AD), Silver Rupee, Dar al-Aman Multan Mint, AH 1206/RY 18, KM 654. 
 Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

760. Australian Territory, Keeling Cocos Islands, 1977, set of 9 coins, 1x Gold 150 Rupees, KM 10; 3x Silver 25 Rupees, 10 
 Rupees and 5 Rupees, KM 9, 8, 7; 2x Cupro-Nickel 2 Rupees and 1 Rupee, KM 6, 5 and 3x Bronze 50 Cents, 25 Cents and 5 
 Cents, KM 3, 2, 1. 150 Rupees Graded as MS97 by NGC, Otherwise Mint State, Very Rare. (9 Coins)
 75,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

761. Austria-Burgau, Maria Theresa (1740-1780 AD), Silver Thaler, AD 1780, SF Mintmark, KM 22. Very Fine+, Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

762. Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan III (1825-1852 AD), Anonymous Silver Rupee struck to light-weight standard, 
 Ahmadpur Mint, AH1251, RY repeated only as '51', 8.01g. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The obverse legend reads Sikka Mubarak Dar al-Islam, without referring to the ruler. 
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763. Ceylon, Victoria Queen, Copper 5 Cents, 1891, Proof date only, Calcutta Mint on truncation, not issued for circulation, KM 
 93. Graded PR50 by PCGS, Very Rare.
 40,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

764. Equatorial Guinea, Gold 500 Pesetas, Proof, AD 1970, 6.90g. Obv: Portrait bust of Vladimir Ilyich Lenin. Rev: Crossed 
 tusks divide arms above and denomination below, KM 23. Very Rare.
 Sold for : 33,000 - 35,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

765. Equatorial Guinea, Gold 500 Pesetas, Proof, AD 1970, 6.98g. Obv: Portrait bust of Mahatma Gandhi. Rev: Crossed tusks 
 divide arms above and denomination below, KM 25. Very Rare. 
 Sold for : 45,000 - 50,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

766. Equatorial Guinea, Gold 500 Pesteas, Proof, AD 1970. Obv: Portrait bust of Mahatma Gandhi. Rev: Crossed tusks divide 
 arms above and denomination, KM 25. Graded PF65 Ultra Cameo by NGC, Very Rare.
 Sold for : 48,000 - 52,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

767. France, Charles X (1824-1830 AD), Silver 5 Francs, Lakhi (Brockage). Graded as VF35 by NGC, Extremely Rare.
 Sold for : 1,70,000 - 1,80,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

768. German State-Bavaria, Maximilian III Josef (1745-1777 AD), Silver Thaler, AD 1774, 27.89g. Obv: Portrait bust of king. 
 Rev: Seated Madonna with child, KM 519.1. Very Fine, Scarce. 
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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769. Great Britain, Gold ½ Sovereign, 3.94g. 1898, KM 784. Very Fine, Very Scarce. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

rd770. Iran, Two Silver 'Abbasi' coins: (a) Safavid dynasty, Sultan Husain (1694-1722 AD), Qazvin Mint, 3  standard, Type D, AH 
 1131, Album 2683, 5.26g. Obv: Shi'a Kalima in circle, names of twelve Imams around, partially visible. Rev: Farsi legend 
 Husain Bandah-i Shah-i Wilayat, mint-name and date. (b) Zand dynasty, Karim Khan Zand (1753-1779 AD), Dar al-Marz 
 Rasht Mint, Type A, AH 1170, Album 2798, 4.67g. Obv: Farsi couplet Shud Aftab wa Mah Zar wa Sim dar Jahan / az Sikka-i 
 Imam ba-Haq Sahib al-Zaman. Rev: Mint-name in a calligraphic formation and AH date. Fine & Very Fine, Very Scarce.
 (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

771. Iran, Silver Coin (3), 2x 5000 Dinar, AH 1320, 22.86g and SH 1306, 22.94g and 5 Riyal, SH 1312, 24.26g. Very Fine+, 
 Very Scarce. (3 Coins)
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

772. Portugal, Carlos I, Silver 500 Reis, 1891 AD, KM 535. Uncirculated, Rare.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

773. Russia, Catherine II (1762-1796 AD), Copper 5 Kopeks, 1780, 'EM' Mint mark (Ekaterinburg), 47.75g. Obv: Crowned 
 monogram divides date within wreath. Rev: Crowned double headed eagle, KM 59.3. Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

774. Sarawak, Charles J. Brown Rajah, Copper Cent, 1892, H mintmark. Obv: Head left above hole in center, cross flags below. 
 Rev: Value within wreath, hole in center, date below, KM 7. Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th775. Sri Lanka, 'Polonnaruva period', Copper 1/8  Kahavanu of Dharmmashoka Deva (c. 1208-1209), not listed in MNC or 
 MCSI, 0.33g. Obv: Chola-style 'standing man'. Rev: legend in three lines Shri / Dharmmasho /ka Deva. About Very Fine, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Prince Dharmashoka Deva was aged three months and reigned as a puppet for about one year under General Ayushmanta. His fractional 
 copper coins are extremely rare. In his book 'Coins and Currency of Ceylon' (1924), Codrington mentions only one known specimen that 
 was in the cabinet of Mr H. C. P. Bell. Kavan Ratnatunga, pre-eminent Sri Lankan numismatist, mentions“…under 20 of these coins are 
 now known to exist” on his website www.lakdiva.org/coins
 
776. Yemen, al-Mutawakkil Yahya bin Muhammad (1904-1948 AD), Silver ¼ Imadi Riyal, AH 1342. Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th777. George VI, Coronation Medal, 12  May 1937, Bronze, 15.41g. Obv: Crowned bust of George VI. Rev: Crowned bust of 
 Elizabeth. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

778. Baroda, Industrial and Agricultural Exhibition Navsari, Bronze Medal, 1911, 32.38g. Obv: Portrait bust of Gaikwar of 
 Baroda, H.H. THE GAIKWAR OF BARODA PATRON 1911. Rev: Three circles separated by flowers containing artists 
 supplies, sewing machines and two horses harnessed to a plow. In a panel at bottom INDUSTRIAL/AND/  
 AGRICULTURAL / EXHIBITION/NAVSARI, Puddester 911.8. About Extremely Fine, Rare.
 16,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

779. Bikaner, Two miniature medals with ribbons and suspensions intact: (a) The Public Service Medal, Class I, Oval shape, 
 Gold, undated and unnamed (ribbon colours different than those listed). Obv: Royal cipher of Ganga Singh. Rev: 
 Devanagari legend Paropakara at top and English legend FOR PUBLIC SERVICE at bottom inscribed in exergue. (b) 
 Golden Jubilee Silver Medal of Maharaja Ganga Singh, 1937. Obv: Turbaned bust of Maharaja in military uniform facing, 
 Devanagari legend Maharajadhiraj Sri Ganga Singh Ji Bahadur around. Rev: Royal cipher in the centre; Devanagari 
 legends Raj Shri Bikanir above and 1944 Swarna Jayanti 1999 below. Extremely Fine, Very Rare.
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Medal, Badge & Decoration
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780. Jaipur, Commemorative Silver Medal for Coronation of Maharaja Sawai Man Singh II, VS 1979 (1922AD),  26.09g. Obv: 
 Bust of Maharaja in Rajput ceremonial dress and turban facing left with Devanagari inscription Sri Maharajadhiraj Sawai 
 Man Singh 2 in exergue. Rev: Border of lotus buds enclosing Devanagari inscription Rajyabhisheka/ Ashwina Krishna 
 12/Sam 1979. Extremely Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

781. Jaipur, Commemorative Silver Medal for Silver Jubilee of Maharaja Sawai Man Singh II, VS 2004 (1947 AD), 30.79g. 
 Obv: Turbaned bust of Maharaja facing right with Devanagari inscription Maharajadhiraj Sri Sawai Man Singh 2 in 
 exergue. Rev: Border of lotus buds enclosing Devanagari inscription Rajat Jayanti/Ashwina Krishna 12/Sam 2004. 
 Extremely Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

782. Switzerland, Silver Jubilee Token (1967-1992) of Habib Bank AG Zurich, 1oz. 999 Fine Silver, 31.11g. Very Fine, Scarce.
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th783. Tripura, Silver Token, 20  Century AD, 5.58g. Obv: Radha Krishna. Rev: Bangali legend. Graded as VF25 by NGS of 
 India, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

784. Private issue, Silver Token, 12.08g, issued in 1990. Obv: Portrait bust of Subhash Chandra Bose with his signature around 
 legend UNITY FAITH SACRIFICE, 23th JANUARY 1897. Rev: Leaping tiger, large numerical '1' behind, around legend 
 AARZI HUKUMAT AZAD HIND, JAI HIND. Extremely Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

785. Private issue, Silver Token, 12.08g, issued in 1990. Obv: Portrait bust of Subhash Chandra Bose with his signature around 
 legend UNITY FAITH SACRIFICE, 23th JANUARY 1897. Rev: Leaping tiger, large numerical '1' behind, around legend 
 AARZI HUKUMAT AZAD HIND, JAI HIND. Uncirculated, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Miscellaneous
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nd786. Government of India, George V, Uniface, 5 Rupees, Red underprint, Cawnpore Circle, dated 2  February 1915, unsigned 
 (sea sunk), Serial No.: DC 6 18008, J&R 2A.1.4H.3. Torn from right center, Very Fine, Extremely Rare.
 2,75,000 - 3,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 During the first World War, July 1918, S.S. Shirala carrying unsigned Uniface bank notes of Rupees 5 and 10 and signed notes of King 
 George V Rupee 1 was sunk by the torpedos of the German Submarine in English Channel. 

 Some of these notes were salvaged or could have been washed ashore. There have been reported cases of attempts to encash the salvaged 
 notes in India in 1920.
 

th787. Government of India, Edward VII, Uniface, 10 Rupees, Green underprint, Calcutta Circle, dated 18  November 1901, 
 signed by A.F. Cox, Serial No.: OA 85 84029, J&R 2A.2.2A.1. Repaired and restored, Very Fine, Very Rare.
 48,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th788. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red underprint, dated 9  July 1919, signed by M.M.S. Gubbay, Serial 
 No.: LD 36 21417, J&R 2A.2.4.1. Slight cut at top right corner, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 33,000 - 35,000

789. British India, George V, 1 Rupee, Univeralised Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: G87 183261. 
 Watermark 'Enclosed Star', correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1B. Rubber Stamped, Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

790. British India, George V, 1 Rupee, Univeralised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: Y50 481471. 
 Watermark 'Enclosed Star', correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

 Notes with Prefix 'Y' were issued only in booklets and put in circulation in British East Africa only.
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791. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: E47 218651, J&R 3.2.1B. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 Notes with Prefix 'E' and 'F' were only printed at Nasik and are known with perforations on left margin.
 
792. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: E86 426146, J&R 3.2.1B. Uncirculated, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 Notes with Prefix 'E' and 'F' were only printed at Nasik and are known with perforations on left margin.

793. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: K1 036701,  Watermark variety 'B' type, 
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.1B. Finger print mark, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000

794. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by J.B. Taylor, Serial No.: M63 093245,  Watermark variety 'B' type, 
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.2. Graded as Choice Very Fine by PMG, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

791 792
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795. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by J.B. Taylor, Two consecutive Serial Nos.: N19 736178/179, 
 Watermark variety 'B' type, Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.2. Tread Holes and center fold, Very Fine, 
 Rare. (2 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

796. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, Serial No.: S98 101437,  thick paper, Printed in Nashik, 
 J&R 3.5.2. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

797. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: F28 956597 on top right and lower left, 
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.6A.1. Graded as Choice Very Fine by PMG, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000
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798. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: G72 313972, Printed in England, J&R 
 3.7.1. Very Fine+, Very Scarce.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

799. British India, George V, 10 Rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, Serial No.: K34 419321, Printed in England, J&R 
 3.7.2. Graded as UNC60 Prime by NGS of India, Rare.
 Sold for : 15,000 - 20,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

800. British India, George V, 10 Rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, Serial No.: L59 094452, Printed in England, J&R 
 3.7.2. Thread holes, Very Fine+, Rare.
 Sold for : 20,000 - 25,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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801. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.B. Taylor, Serial No.: N10 329810, thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.1B. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

802. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, Serial No.: S3 389172, thick paper, Printed in Nashik, 
 J&R 3.8.2. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

803. British India, George VI, 2 Rupees, ND (1943), signed by J.B. Taylor, Serial No.: A29 741111 in black, J&R 4.2.1. Very 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

804. British India, George VI, 2 Rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: E67 604031 in black, J&R 4.2.2. 
 Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

805. British India, George VI, 2 Rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: F40 345493 in black, J&R 4.2.2. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

806. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, Serial No.: F45 959514, watermark 'Profile Head', 
 J&R 4.3.1. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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807. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: L24 803788, watermark 'Profile 
 Head', J&R 4.3.2. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

808. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1947), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: D50 503681 in red, J&R 4.4.2. 
 Thread hole, Slight torn from left center, Very Fine, Rare.
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

809. British India, George VI, 10 Rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, Serial No.: G85 849880, J&R 4.5.1. Minor thread 
 hole, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

810. British India, George VI, 10 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B32 386424 in green, J&R 4.6.1. 
 Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

811. British India, George VI, Half Packet of 10 Rupees (50), ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B96 768851 to 
 768900 in green, J&R 4.6.1. Rusted pin otherwise Uncirculated, Very Rare. (50 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,20,000 - 2,50,000
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812. British India, George VI, 10 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: G15 950114 in green, J&R 4.6.1. 
 Graded as VF35 by NGS of India, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

813. Burma, George VI, 10 Rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, Serial No.: A45 519063, J&R 5.5.1. Uncirculated, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

814. Pakistan, George VI, 1 Rupee, 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: Q50 831440 with Inset 'A', Government of Pakistan 
 in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on watermark panel, J&R 5.17.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

815. Pakistan, George VI, 5 Rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A77 927525 in black, Government of 
 Pakistan in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on watermark panel, J&R 5.19.1. Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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816. Pakistan, George VI, 10 Rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: J4 190664 in green, Government of 
 Pakistan in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on watermark panel, J&R 5.20.1. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

817. Pakistan, George VI, 10 Rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: J17 463091 in green, Government 
 of Pakistan in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on watermark panel, J&R 5.20.1. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

818. Republic of India, SPECIMEN Note of 1 Rupee, 2015, unsigned by Finance Secretary. Uncirculated, Extremely Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

819. Republic of India, SPECIMEN Note of 5 Rupees, ND (1975), signed by S. Jagannathan, J&R 6.3.9.1. Graded as 63 Choice 
 Uncirculated by PMG, Extremely Rare.
 2,80,000 - 3,20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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820. Republic of India, 100 Rupees, ND, signed by H.V.R. Iyengar, Correct ���� in Hindi, Serial No.: AA59 281381 in red, J&R 

 6.7.3.2. Minor thread hole, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

821. Republic of India, 100 Rupees, ND, signed by P.C. Bhattacharya, nine consecutive Serial Nos.: AB16 771912-920 in red, 
 J&R 6.7.4.2. Uncirculated, Rare. (9 Notes)
 70,000 - 75,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

822. Republic of India, 100 Rupees, ND, signed by P.C. Bhattacharya, two consecutive Serial Nos.: AB16 771923/924 in red, 
 J&R 6.7.4.2. Uncirculated, Rare. (2 Notes)
 16,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

823. Republic of India, 100 Rupees, ND, signed by P.C. Bhattacharya, three consecutive Serial Nos.: AB16 771926-928 in red, 
 J&R 6.7.4.2. Uncirculated, Rare. (3 Notes)
 24,000 - 26,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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824. Republic of India, 100 Rupees, ND, signed by P.C. Bhattacharya, Serial Nos.: AB16 771930 in red, J&R 6.7.4.2. 
 Uncirculated, Very Scarce.
 8,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

825. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Calcutta Circle, signed by B. Rama Rau, incorrect ���� in Hindi, Serial No.: 

 H0 024103, J&R 6.9.1B. Tiny thread and pin hole, hand stamp on reverse, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

826. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Bombay Circle, signed by B. Rama Rau, correct ���� in Hindi, Serial No.: A0 

 831315, J&R 6.9.2.1A. Thread and pin hole, hand stamp on reverse, Very Fine, Very Rare.
 1,00,000 - 1,20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

827. Persian Gulf Issue, 1 Rupee, 1957, signed by A.K. Roy, Serial No.: Z2 084015, INSET 'B', J&R 6.12.1. Fine, Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

828. Republic of India, Star Series, full packet of 100 Notes of 20 Rupees, signed by Y.V. Reddy, 2006, Serial No.: 09A*079201-
 079300. Uncirculated, Rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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829. Republic of India, Star Series, full packet of 100 Notes of 50 Rupees, signed by Y.V. Reddy, 2006, INSET 'L', Serial No.: 
 0CC*003001-003100. Uncirculated, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

830. Republic of India, Star Series, full packet of 100 Notes of 50 Rupees, signed by Y.V. Reddy, 2007, INSET 'L'Serial No.: 
 0CC*111601-111700. Uncirculated, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

831. Republic of India, Star Series, 50 Rupees, signed by D. Subbarao, 2013, Serial No.: 9DB*000942. Uncirculated, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

832. Republic of India, Star Series, full packet of 100 Notes of 100 Rupees, signed by D. Subbarao, 2009, Serial No.: 
 9AK*212301-212400. Uncirculated, Very Scarce.
 14,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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837. Republic of India, 10, 50 and 100 Rupees, fancy number note (7), various Governor and serial numbers. Very Fine to 
 Uncirculated, Rare. (7 Notes)
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

838. Republic of India, 20 Rupees, fancy number note, signed by S. Jagannathan, Serial No.: C95 777777, J&R 6.5.1.1C. 
 Uncirculated, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

839. Republic of India, 100 Rupees, fancy number note, signed by C. Rangrajan, Serial No.: 8GW 999999, INSET 'A', J&R 
 6.7.10.5B. Impression of numbers in watermark, Uncirculated, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

840. Republic of India, 100 Rupees, star and fancy number note, signed by D. Subbarao, 2012, Serial No.: 4CD* 600000, 
 INSET 'L'. Very Fine+, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

841. Republic of India, 2 Rupees, Misprint note, signed by Manmohan Singh, Serial No.: 14S 025577 printed on reverse. Very 
 Fine, Rare.
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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842. Republic of India, 2 Rupees, Misprint note, signed by R.N. Malhotra, Serial No.: 22B 003441, some portion unprinted on 
 obverse. Very Fine, Rare.
 7,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

843. Republic of India, 2 Rupees, Misprint note, signed by C. Rangrajan, Serial No.: 58F 284003, INSET 'B', some portion 
 shifted. Extremely Fine, Very Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

844. Republic of India, 5 Rupees, Misprint note (3), signed by S. Venkitaraman, three consecutive Serial Nos.: 96G 
 902737/38/39, INSET 'B', two notes (37 & 39) unprinted on reverse. Uncirculated, Very Rare. (3 Notes)
 21,000 - 24,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

845. Republic of India, 5 Rupees, Misprint bundle (100 Notes), signed by D. Subbarao, 2009, Serial No.: 29D 283901-284000, 
 INSET 'L', Gandhi shifted to right in watermark panel and thread mark also shifted to right in whole bundle. Uncirculated, 
 Very Rare.
 20,000 - 22,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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846. Republic of India, 10 Rupees, Misprint note, signed by C. Rangrajan, Serial No.: 04U 158735, INSET 'B', note has extra 
 portion of uncut paper at lower right margin. Ink annotation on obverse, Very Fine+, Rare.
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

847. Republic of India, 10 Rupees, Misprint note, signed by D. Subbarao, 2009, Serial No.: 24H 167917, INSET 'L', note has 
 extra portion of uncut paper at upper right margin. Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

848. Republic of India, 20 Rupees, Misprint note, signed by Raghuram G. Rajan, without Serial No, INSET 'R', few numbers 
 printed on reverse side of note. Uncirculated, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

849. Republic of India, 100 Rupees, Misprint note, signed by Bimal Jalan, Serial No.: 1LS 901513, INSET 'L', some portion 
 partly blank on obverse and multiple printing on reverse. Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

850. Republic of India, 100 Rupees, Misprint note, signed by Raghuram G. Rajan, 2014, Serial No.: 0BS 540496, INSET 'L', 
 Note is not cut from the sheet properly and extra portion of uncut paper is at right margin. Extremely Fine, Very Scarce.
 7,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

851. Republic of India, 100 Rupees, Misprint note, signed by Raghuram G. Rajan, 2015, Serial No.: 6BF 342506, INSET 'E', 
 some portion of note shifted. Very Fine, Rare.
 6,500 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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852. Republic of India, 100 Rupees, Misprint note, signed by Raghuram G. Rajan, 2016, Serial No.: 9CV 165 only on lower left 
 side, INSET 'L'. Uncirculated, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

853. Republic of India, 500 Rupees, Misprint note, signed by Y.V. Reddy, Serial No.: 8BS 300684, mostly unprinted on 
 reverse. Ink annotation on obverse, Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

854. Republic of India, 500 Rupees, Misprint note, signed by Y.V. Reddy, Serial No.: 3DO 989163, some portion unprinted on 
 reverse. Uncirculated, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

855. Republic of India, 500 Rupees, Misprint note, signed by D. Subbarao, INSET 'E', Serial No.: 4KN 443189 printed on 
 reverse. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

nd856. Hyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by Moin Nawaz Jung, Serial No.: AC 0 628152, No Promise text in Urdu, 
 J&R 7.3.4. Tiny hole, Rubber band mark on reverse, Very Fine+, Very Rare Signature.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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nd857. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Mehdi Yar Jung, Serial No.: FL 34512, Promise text in three lines in 
 Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.2. Very Fine+, Very Scarce.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

nd858. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Zahid Hussain, Serial No.: IU 131416, 'sign 2' type, Promise text in 
 three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.5. About Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

th st859. Indo-Portuguese Territories, 1 Rupia, 4  issue, dated 1  January 1924, signed by Joao Henrique Ulrich as Governor and 
 Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.: A483520 and Decreto No.: 17154 in red, printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.21.1. Very Fine, Very Rare.
 23,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

860. India Private Issue Note of Bengal, 1 Rupee, ND (1936), Serial No.: AN 1, signed by the Manager, Sudhanshu Bhushan 
 Mazumdar and the Zamindar,  D. M. Hamilton. Uncirculated, Very Rare.
                                                          Sold for : ̀  .........................                                          Estimate : ` 30,000 - 40,000

 This promissory note were circulating in Bengal in early 1900's.
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st861. Mozambique, 1000 Reis (3), dated 1  March 1909, Serial Nos.: L 888999, L 895071 and L 893651, KM 32. Very Fine, 
 Very Scarce. (3 Notes)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

862. Nepal, 100 Rupees, SPECIMEN note, signed by Bijay Nath Bhattarai, ND (2006), Serial No.: E63 000000, SPECIMEN 
 written across on both sides. Uncirculated, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

863. A group of 46 Punch-Marked Silver Krashapana coins, Post-Mauryan, Mathura region, 2nd century BC, various 
 symbols and varieties. (46 Coins)
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

864. A group of 21 Satavahana region alloyed Copper Coins, various rulers and dynasty. (21 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

865. A group of 11 Ancient Copper Coins, various dynasty and weights. (11 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

866. A group of 21 Ancient Silver Coins, includes Indo Greek, Western Kshatrapas, Gupta, various rulers and denominations.
 (21 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

867. A group of 28 Western Kshatrapas Lead Coins, mostly Bhumak, various weighs and types. (28 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

868. A group of 25 Western Kshatrapas Silver Coins, various rulers, dates and types. (25 Coins)
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

869. A group of 16 Western Kshatrapas Silver Coins, various rulers, dates and types. (16 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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870. A group of 11 Copper Coins, includes Post Kushan Yaydheya type. (11 Coins)
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

871. A group of 110 Gupta Silver Coins, various rulers, dates and types. (110 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

872. A group of 31 Gupta Silver Coins, various rulers, weighs and types. (31 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

873. A group of 45 Gujarat Mitraka dynasty Silver Coins, mostly Vallabhi. (45 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

874. A group of 65 Ancient Copper Coins, includes Gujarat region, various dynasty, denomination and weights. (65 Coins)
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

875. A group of 162 Gujarat region Lead Coins, includes Guptas, Western Kshatrapas, various rulers, dates and types.
 (162 Coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

876. A group of 15 Gujarat region Lead and Copper Coins, includes Post Gupta, Western Kshatrapas, various rulers and types. 
 (15 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

877. A group of 14 Medieval India Billon Coins, Malwa Gadhaiya Derivative series, various types. (14 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

878. A group of 58 Silver Coins, includes Ancient, Medieval India, Sultanate, Mughal and State, various rulers, denominations, 
 mints, dates and types. (58 Coins)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

879. A group of 11 Silver and Copper Coins, includes Samant Dev and State, various rulers, denominations, dates and types.
 (11 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

880. A group of 6 Medieval India Silver Coins, various dynasty, rulers, weighs and types. (6 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

881. A group of 13 Medieval India Silver small coins, various dynasty, rulers, weighs and types. (13 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

882. A group of 3 Bengal Sultan Silver Coins, various rulers, mints and types. (3 Coins)
 3,600 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

883. A group of 37 Sultanate Billon Coins, mostly Delhi Sultans, various rulers, dates and types. (37 Coins)
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

884. A group of 100 Malwa Sultan Copper Coins, various rulers, mints and types. (100 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

885. A group of 147 Silver Rupee, includes Sultanate, Mughal, Maratha, State and Presidency, various rulers, denominations, 
 dates, mints and types. (147 Coins)
 90,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

886. A group of 15 Silver Coins, includes Sultanate, Mughal and State, various rulers, denominations, mints, dates and types.
 (15 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

887. A group of 172 Copper Coins, includes Sultanate, Mughal and State, various rulers, denominations, mints and types. 
 (172 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

888. A group of 101 Copper Coins, includes Sultanate, Mughal and State, various rulers, denominations, mints and types. 
 (101 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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889. A group of 5 Mughal Silver Rupee, includes Akbar and Jahangir, various mints and dates. (5 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

890. A group of 4 Mughal Silver Rupee, includes Akbar and Shah Jahan, various mints and dates. (4 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

891. A group of 7 Jahangir Silver Rupee, includes Ahmadnagar, Fathnagar and Zafarabad types. (7 Coins)
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

892. A group of 23 Mughal Silver Rupee, includes Aurangzeb, Farrukhsiyar, Muhammad Shah, various mints, dates and types. 
 (23 Coins)
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

893. A group of 10 Mughal Silver ½ Rupee, includes Aurangzeb, Muhammad Shah etc, various mints and types. (10 Coins)
 4,200 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

894. A group of 90 Silver Rupee, includes Mughal, Maratha and State, various rulers, mints, dates and types. (90 Coins)
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

895. A group of 15 Silver ½ Rupee, includes Mughal, State and Presidency, various rulers, mints, dates and types. (15 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

896. A group of 11 Maratha Silver Rupee, Ahmadabad Mint, different Ankus marks and RY. (11 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

897. A group of 10 Ahmadabad Mint Silver ½ Rupee, includes Maratha and Presidency, various types. (10 Coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

898. A group of 27 Baroda Silver Rupee, various rulers, dates and types. (27 Coins)
 14,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

899. A group of 11 Gwalior Silver ¼ Rupee, various rulers, dates and types. (11 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

900. A group of 16 Silver Kori, mostly Nawanagar, various weights. (16 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

901. A group of 30 Pratapgadh Silver Fractions, various denominations, dates and types. (30 Coins)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

902. A group of 8 Silver Coins, includes State and Portuguese India, various rulers, denominations, dates and types. (8 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

903. A group of 13 Silver Coins, includes State, British India, Portuguese India and Foreign, various rulers, denominations, dates 
 and types. (13 Coins)
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

904. A group of 12 Bengal Presidency UNC Silver Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, various dates. (12 Coins)
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

905. A group of 7 British India Silver Rupee, includes 4x 1862, 1x 1881 and 2x 1898, various varieties. (7 Coins)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

906. A group of 9 British India Silver Coins, includes 3x ½ Rupee, 3x ¼ Rupee and 3x 2 Annas, various rulers, denominations 
 and dates. (9 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

907. A group of 4 Cupro-Nickel Coins, 2x 2 Anna, 1954 and 2x 1947 Token. (4 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

908. A group of 19 Mint and Canteen Cupro-Nickel Tokens, includes Mint, Bank and Mill Token, various denominations, dates 
 and types. (19 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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